
Z obsahu: � z města � volby � MC Pampeliška � ZŠ � MŠ � VOŠ a SOŠ
� z redakční pošty �  knihovna �  kultura a společenské akce  �  sport  �  inzerce

BŘEZNICKÉ NOVINY
Noviny města Březnice  � www.breznice.cz  � ročník X.  � říjen 2012

Slovo starosty
Vážení čtenáři .

Jelikož uplynuly již dva roky od posledních komunálních vo-
leb, předkládám Vám, voličům současných zastupitelů města,
k posouzení výsledky společné práce formou mimořádné barev-
né přílohy Březnických novin. Chtěl bych tímto poděkovat
všem zastupitelům za podporu i odvedenou práci, bez které
bychom těchto výsledků nedosáhli. Vstupujeme do druhé polo-
viny funkčního mandátu a máme před sebou ještě mnoho zá-
měrů, které bychom chtěli realizovat.

V letošním roce, kromě probíhajících staveb, připravujeme
rekonstrukci části komunikace Pod Stráží, vybudování osvětle-
ní v lokalitě Na Výsluní, rekonstrukci osvětlení okolo zámku,
zahájíme postupnou výměnu oken v domově s pečovatelskou
službou – v letošním roce vyměníme okna ve dvou nejvyšších
patrech této budovy. V prostoru u lékárny vytvoříme osm no-
vých parkovacích míst, z toho jedno bude vyhrazeno pro těles-
ně postižené.

NÁMĚSTÍ ZAČÍNÁ MĚNIT SVOJI PODOBU

V říjnu zahájíme provoz Sběrného dvora. Bližší informace
zveřejníme na úřední desce města i na internetových stránkách
města a dále formou oznámení v místním rozhlasu.

Usnesení ze zářijového jednání zastupitelstva bude zveřejně-
no v příštím vydání. Důvodem je konání zastupitelstva města
až po uzávěrce tohoto čísla.

V tomto měsíci se uskuteční volby do Zastupitelstva Středo-
českého kraje. Podrobnější informace naleznete uvnitř tohoto
vydání. Ohledně volebních místností jsme uskutečnili drobnou
změnu ve volebním obvodu č. 1 s tím, že volební místnost bude
na rozdíl od dosavadního umístnění v 1. patře přesunuta do
přízemí této budovy. Věřím, že voličská účast bude obdobná
jako v komunálních volbách, protože krajské zastupitelstvo je
s ohledem na další rozvoj našeho města minimálně stejně důle-
žité.

Jiří Štěrba

Březnice – V titulku píšeme, že náměstí začíná měnit svoji podo-
bu, musíme ovšem napsat, že v současné době se změnilo na stave-
niště, na kterém se soustavně pracuje. Město Březnice získalo téměř
desetimiliónovou dotaci, díky které se mohlo do takto rozsáhlého
projektu pustit. Rekonstrukce náměstí je rozdělena do dvou etap –
do první, která probíhá v současné době, spadá prostor celého ná-
městí od pošty až ke kostelu.

Práce nyní probíhají na první polovině od radnice směrem k poš-
tě. Druhá etapa, která přijde na řadu v příštím roce, bude zahrno-
vat opravu druhého chodníku podél hlavní komunikace, oblast
v okolí kulturního domu a oblast Lokšan.

O tom, jak práce probíhají a jakým způsobem omezují občany,
jsme si povídali se starostou města Jiřím Štěrbou.

V první etapě nás čeká přeměna celého náměstí, jak bude
v konečné fázi tento prostor vypadat?

„Jak jste již uvedla, v současné době probíhají práce v prostoru
od radnice k poště. Došlo zde k odstranění zelených porostů, probí-
há obnova kanalizačního řadu, která byla skutečně potřebná, a sa-
mozřejmě se začíná pracovat na povrchových úpravách. V této čás-
ti náměstí, která bude po dokončení rekonstrukce sloužit jako hlav-
ní parkoviště, vznikne celkem 62 parkovacích míst.“

Termín dokončení rekonstrukce náměstí je květen 2013,
je to termín reálný?

„V letošním roce bychom chtěli celý prostor náměstí dokončit po-
vrchově. Prostory, které budou sloužit k parkování, by měly být
z dlažebních kostek 10 x 10 cm, chodníky a ostatní plochy budou
z kostek o rozměru 5 x 5 cm. Doufáme, že nám počasí dovolí, aby-
chom tento plán dodrželi, a v příštím roce se mohli pustit do dalších
prací, které budou zahrnovat osázení, instalaci nových laviček, svě-
tel, kašny... Prozatím práce postupují dle harmonogramu, doufejme
tedy, že to tak bude pokračovat.“

Mluvíte o kašně, bude použita ta, která zde stávala?
„Ano, kašna zůstane dosavadní, ovšem musí projít rekonstrukcí,

po které bude umístěna v centru náměstí, proti radnici v místech,
kde doposud stávaly meteorologické sloupky. I tyto sloupky budou
zrekonstruovány a poté osazeny zpět.“

Náměstí od radnice ke kostelu bude sloužit jako klidová zóna?
„V okamžiku, kdy nám podél náměstí prochází silnice 1. třídy, se

tento prostor nedá nazývat klidovou zónou, ale bude sloužit jako
místo odpočinku, posezení, setkávání. Budou zde umístěny lavičky,
oproti současnému stavu zde bude zeleň, takže bude náměstí i tím
místem, kde si budou moci občané a návštěvníci města posedět.

Mimo to i v této části náměstí, v prostoru podél chodníku vznikne
21 parkovacích míst.“

Nastalo nějaké omezení související s rekonstrukcí?
„K určitému omezení dochází průběžně při každé stavbě. I na přileh-

lé silnici 1. třídy došlo ke zpomalení provozu, jsou zde umístěny značky
snižující rychlost. Prováděné práce zvyšují i hladinu hluku ve městě,
ale to souvisí s každou stavbou, tak doufám, že to občané pochopí
a budou tolerantní. Někdo může brát jako omezení parkování pouze
na jedné straně náměstí, ale i zde se téměř vždy najde místo na zapar-
kování. Z důvodu rekonstrukce je mimo provoz parkovací automat,
a tak parkování zdarma je snad kompenzací za tu trochu nepohodlí.“

V roce 2010 proběhla v kulturním domě dost bouřlivá dis-
kuze o tom, zda náměstí revitalizovat či nikoliv, po které
dokonce vznikl petiční výbor, který pod svou petici získal
přes 600 podpisů proti revitalizaci. Ozvali se tito lidé znovu?

„Diskuse proběhla, máme ji všichni v živé paměti, petiční výbor sku-
tečně vznikl, vybral množství podpisů, ovšem tato petice nesplňovala
potřebné náležitosti, takže nebyla minulým vedením města ani přijata.

Ptáte se, zda se petiční výbor ozval znovu – neozval. V loňském
roce jsme svolali další veřejné jednání s projektanty a zástupci měs-
ta, a po prvním, jak říkáte bouřlivém jednání, se na toto druhé do-
stavilo pouze pár, snad deset občanů.

V současné době je stav takový, že občané tuto stavbu bedlivě sle-
dují. Občas se ozve i nějaký jednotlivec, který spíše než rázný ne-
souhlas, řeší postup a průběh stavby. Práce probíhají, náměstí se
mění před očima, počkejme si tedy na to, jaký bude výsledek.“

P ř e v z a t o  z  Pe r i s k o p u

Foto Městská knihovna



2 BŘEZNICKÉ NOVINY Z MĚSTA 10/2012

SŇATEK v Březnici uzavřeli
Zámek – 25. 8. 2012

Růžena Chylíková, Březnice - Dobrá Voda
Jiří Brda, Višňová

Zuzana Drmlová - Příbram
Jiří Čermák - Příbram
Klára Šolcová - Praha 4
Lukáš Jandík - Praha 5

Zámek – 8. 9. 2012
Květa Zemková, Březnice

Ondřej Obrman, Pošná

Zámek 14. 9. 2012
Petra Hušková, Příbram
Václav Pivoňka, Příbram

Významné životní výročí oslavili
Věra Pflegerová (75 let) – Březnice, Bubovická 130

V této rubrice jsou uváděny údaje o občanech, kteří dali do doby uzávěrky
Březnických novin svůj písemný souhlas ke zveřejnění.

Přihláška k vítání občánků Březnice

Jméno a příjmení dítěte, datum narození:  . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jméno a příjmení rodičů (rodiče):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bydliště – ulice:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . č. p.  . . . . . .

Obec:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum vítání:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlasím – nesouhlasím se zveřejněním osobních údajů
dítěte (jméno, příjmení, bydliště) v Březnických novinách.

Jméno, příjmení a podpis zákonného zástupce dítěte

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 

NOVÁ KOMUNIKACE MEZI
MARTINICEMI A BŘEZNICÍ

Již dnes dělá radost nová komunikace mezi částí Mar-
tinice a Březnicí místním obyvatelům. Slavnostní ukon-
čení projektu proběhlo v Martinicích dne 22. 8. 2012
za účasti 1. náměstka ředitele Úřadu Regionální rady re-
gionu soudržnosti Střední Čechy Ing. Václava Chytila
a vedení města Březnice. Veřejnost si mohla prohlédnout
a projít se po úsecích nově zrekonstruované komunikace.

Projekt „Rekonstrukce místní komunikace Martinice
– Březnice“ bude spolufinancován z Regionálního ope-
račního programu Střední Čechy v maximální možné
výši 72,5%. Délka zrekonstruované komunikace je 1,8 km.

Z původní polní cesty je nyní plnohodnotná komunika-
ce, která je napojena na silnice II. a III. třídy. Pro míst-
ní občany se zlepšila dostupnost do průmyslového
a sportovně vzdělávacího centra v Martinicích, odlehčila
se nákladní doprava v Březnici, došlo k omezení hluč-
nosti a prašnosti, což má výrazný dopad na zlepšení ži-
votního prostředí.

Dalším velkým přínosem je zlepšení ochrany hygienic-
kého pásma 2. stupně – hlavní zdroj pitné vody pro měs-
to Březnice. Došlo ke zlepšení podmínek pro rozvoj tu-
ristického ruchu a nová komunikace byla konstruována
i pro těžší nákladní vozidla, což umožní další rozvoj pod-
nikání v této oblasti.

Velké poděkování patří Regionálnímu operačnímu pro-
gramu Střední Čechy, dodavateli firmě STRABAG, a.s.
a všem, kdo se na projektu podíleli z MěÚ Březnice.

Ing. Šárka Krosová

Změna úřední  doby
kontaktního pracoviště

ÚŘADU PRÁCE ČR
Od 1. 10. 2012 dochází na kontaktním pracovišti

ÚP ČR v Březnici – oddělení zprostředkování
zaměstnání ke změně úředních hodin;

nově budou úřední dny v pondělí a ve středu
a pro oba dny platí úřední doba v rozsahu

8.00 –12.00 hod., 12.30 – 17.00 hod.

Vážení rodiče!
Dne 30. 10. 2012 se bude v reprezentačním sále
MěÚ Březnice konat slavnostní přivítání nových
občánků města do života.
Pokud se chcete se svým dítětem (narozeným v období
od 10. 4. 2012 do 30. 9. 2012) zúčastnit, vyplňte prosím při-
hlášku k vítání dětí.
Tiskopis, který je uveden níže, je k dispozici také na podatelně
MěÚ a internetových stránkách města.
Tuto vyplněnou přihlášku odevzdejte na podatelně nebo na ma-
trice MěÚ (můžete poslat i e-mailem) nejpozději do 15. 10. 2012.
Na základě přihlášky budeme moci zpracovat vaše údaje a po-
slat vám osobní pozvánku s přesným termínem obřadu.
Máme pro Vás připraven krátký kulturní program a drobné
dárečky. Rádi Vás a Vaše děti na radnici uvidíme a věřím,
že spolu strávíme příjemné odpoledne.

Dagmar Nesvedová
matrikářka MěÚ Březnice

tel. 318 403 167 – e-mail: matrika@breznice.cz

Foto F. Slaník



10/2012 Z MĚSTA BŘEZNICKÉ NOVINY 3

SPCCH V BŘEZNICI
informuje
Č L E N S K Á  S C H Ů Z E

Dne 9. října 2012 se koná v sále KD v Březnici
od 14.30 hodin podzimní členská schůze.

Připraven je bohatý kulturní program a tombola.

Vš i chn i  č l enové  a  hos té  j sou  s rdečně  zván i .

P Ř I P O M Í N Á M E
Poradna
3. 10. 2012 ve středu je Poradna pro sluchově postižené
v domečku na náměstí od 10.45 do 12.30 hodin za účasti paní
Fišerové. Výměna baterií do sluchadel, malé opravy, rady.
Plavenky
Můžete si objednávat u p. Ježkové na tel.čísle 723 728 959
plavenky do bazénu v Příbrami za 10,- Kč. Pouze pro členy ZO
SPCCH.

P Ř I P R A V U J E M E
Výlet
6. 10. 2012 – CIBULOVÝ JARMARK v Hořovicích.
Autobus vyjede z Březnice, náměstí, v 9.30 hodin, přibližný návrat
domů bude cca v 16.00 hodin. Pro členy za 50 Kč, nečlenové 80 Kč.
Členská schůze
9. 10. 2012 – Členská schůze SPCCH v KD Březnice.

Divadlo
10. 10. 2012 – Veřejná generální zkouška představení: DŮM BER-
NARDY ALBY v divadle Antonína Dvořáka v Příbrami.
Cena vstupenky a autobusu je pro členy 80 Kč, nečlenové
100 Kč. Odjezd z náměstí je dopoledne v 9.30 hodin.
Zájemci hlaste se u p. Feitové v lékárně či na tel. číslech
318 682 050, 721 603 455 a 318 682 483 večer.

JDEME DO KINA
17. 10. 2012 od 13.30 hodin je první promítací den,
a to filmem – TADY HLÍDÁM JÁ – rodinná komedie,
110 minut. Cena vstupenky je 30 Kč. Kafíčko s sebou.

                                                Za výbor SPCCH
                                     připravila Jana Štefanová

PODZIM 2012

Oznámení o rozmístění
kontejnerů na bioodpad
Město Březnice oznamuje obyvatelům Březnice
a přilehlých obcí rozmístění kontejnerů na bioodpad
dle níže uvedeného harmonogramu.

Sobota 13. 10. 2012 9. května
Přední Poříčí
Zadní Poříčí
U finančního úřadu
Drahenická

Neděle 14. 10. 2012 Sadová
L. Kuby
Počápská
Jana Švermy
Za Lokšany

Sobota 20. 10. 2012 U Blatenky
Borská
Bor
Dobrá Voda
Na Spořilově

Neděle 21. 10. 2012 Pod Stráží
Kamenická
Na Tržišti
Za Sokolovnou
Martinice

Prosíme, aby do kontejnerů byl ukládán pouze
bioodpad. Děkujeme.
Umístnění kontejnerů proběhne do 8.00 hodin.
Svoz kontejnerů bude proveden od 12.00 hodin.

Petr Bartuněk
Vedoucí oddělení technických služeb

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje / Preventivně informační skupina Příbram

Případy z Březnicka
„Vybílená“ kůlna
Do kůlny v obci Tochovice se vloupal během noci dne 21. srpna zatím
nezjištěný pachatel. Z vnitřních prostor odcizil dvě jízdní kola, křovinořez,
elektrické kabely a různé nářadí. Majiteli vznikla škoda 30 tis. korun.
Nedávala pozor při couvání
Dne 23. srpna ráno byla způsobena v Březnici v ulici Sadová do-
pravní nehoda. 37letá řidička couvala v prostoru parkoviště, přitom
se zřejmě  plně nevěnovala řízení a narazila do boku zaparkované-
ho opla. Žena poté z místa odjela, aniž by havárii oznámila. Způso-
bená škoda byla stanovena na 15 tisíc korun.
Opilý cyklista
Hlídka policie zastavila v Březnici dne 24. srpna chvíli před půlnocí
dvacetiletého muže, který jel na neosvětleném kole. Z dechu cyklisty
byl cítit alkohol, a tak se musel podrobit dechové zkoušce, která byla
pozitivní. Dotyčný nadýchal 0,18 promile alkoholu.
Vykradená kabelka
Z jednoho domu v Březnici odcizil v noci z 24. na 25. srpna nezná-
mý lapka mobilní telefon a finanční hotovost  čtyři a půl tisíce ko-
run. Věci byly v kabelce, která se nacházela na židli v obývacím
pokoji. Pachatel při vloupání poškodil pootevřené dveře do ložnice.
Zmizely věci ze stanu
Na louce v katastru obce Horčápsko stál  dne 26. srpna stan. Kdosi
neznámý u něj prořízl bok a vykradl jej.  Ukradl kabelku s doklady,
mobilním telefonem, finanční hotovostí a dalšími věcmi, vše
v hodnotě čtyř tisíc korun.

Šest vloupání do vozidel
Hned do tří vozidel vnikl v době od 26. do 27. srpna zatím nezjištěný
zlodějíček. U všech aut, která byla zaparkovaná v různých ulicích
Březnice, došlo ze strany pachatele k poškození skleněných výplní
dveří a k odcizení věcí ponechaných v nich. Jednalo se o navigace,
notebooky, kosmetiku, oblečení apod. Celková škoda je 57 tisíc korun.
Dne 29. srpna před čtvrtou hodinou ranní došlo k vykradení vozi-
dla toyota, které stálo v ulici Drahenická. Z vnitřku zmizely doklady
a mobilní telefon. Majiteli auta vznikla škoda 12 tisíc korun. Během
noci tohoto dne se kdosi také vloupal do volkswagenu, kde na zad-
ních sedačkách ležely dva batohy s oblečením na airsoft a dvě air-
softové zbraně s optikou. V automobilu se nacházelo i 15 tisíc ko-
run. Celkem byla škoda stanovena na 33 tisíc korun. Věci zanecha-
né ve vozidle přilákali pozornost zloděje i 1. září. V octavii, kterou
majitel zaparkoval v Kamenické ulici, také ležel batoh s různými
věcmi v hodnotě 16 tisíc korun.
Krádeže jízdních kol
Neznámý pachatel v době od 26. do 28. srpna odcizil v Březnici z
neuzamčené kóje, která se nachází vedle bytu v prvním patře,  dám-
ské jízdní kolo zn. Galaxy Iris v hodnotě 12 tisíc korun. Další dvě
kola, tentokrát horská, zmizela z garáže v ulici Na Odboji. Škoda
činí osm tisíc korun. Během noci dne 30. srpna taktéž kdosi odcizil
kolo v ceně 30 tisíc korun, a to ze sklepa v Rožmitálské ulici.
Krádež toalety
V době od 31. srpna do 3. září zmizela mobilní toaleta Johnny, evi-
denční číslo 001438, z obce Horčápsko. Stála tam na travnaté ploše
a její hodnota je stanovena na 20 tisíc korun.



4 BŘEZNICKÉ NOVINY VOLBY 10/2012

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB
Starosta města Březnice podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,

SEZNAM VOLEBNÍCH OKRSKŮ

o z n a m u j e :

1. Volby do Zastupitelstva Středočeského kraje se konají:
v pátek dne 12. října 2012 od 14.00 do 22.00 hod.
a
v sobotu dne 13. října 2012 od 8.00 do 14.00 hod.

2. Místem konání voleb
ve volebním okrsku č. 1
je volební místnost  v Hasičské zbrojnici Březnice,
Tochovická 468
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému
pobytu – viz příloha Seznam volebních okrsků

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost v Kulturním domě Březnice, Dol-
ní valy 63
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému
pobytu – viz příloha Seznam volebních okrsků

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost v Základní umělecké škole Břez-
nice, Náměstí 2

pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému
pobytu – viz příloha Seznam volebních okrsků
ve volebním okrsku č.4
je volební místnost v Základní škole Březnice, Rož-
mitálská 419
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému
pobytu – viz příloha Seznam volebních okrsků

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže
svoji totožnost a státní občanství České republiky
platným občanským průkazem nebo platným cestov-
ním pasem České republiky. Neprokáže-li  uvedené
skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu hlasová-
ní umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasova-
cí lístky.

5. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební ko-
mise vydá za chybějící nebo jinak označené hlasovací
lístky nové.

V Březnici 27. 9. 2012 Jiří Štěrba
starosta města Březnice

Okrsek č. 1 – Hasičská zbrojnice Březnice
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
023, 24, 25,26, 27, 28, 29, 30, 31, 78, 284, 285, 286, 287,
288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298,
299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 310, 314, 315, 316,
317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327,
328, 329, 330, 332, 333, 342, 343, 344, 345, 346, 347,
348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358,
359, 360, 361, 362, 363, 364, 370, 371, 372, 373, 374,
375, 376, 377, 378, 398, 411, 412, 416, 417, 418, 427,
430, 433, 436, 437, 438, 439, 452, 458, 460, 461, 462,
466, 468, 472, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 486, 487,
488, 489, 490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497, 498,
499, 500, 551, 552, 553, 554, 558, 559, 560, 562, 563,
564, 565, 646, 647, 648, 677, 678, 679, 680, 681, 682,
683, 684, 685, 686, 716, 717, 718, 719, 720, 721, 722,
723, 724, 725, 726, 728, 730, 731, 732, 733, 734, 735,
736, 737, 739, 740, 741, 743, 748
Bor, Dobrá Voda

Okrsek č. 2 – Kulturní dům Březnice
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50,
51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,62, 64, 65, 66,
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 116, 133, 135,
136, 137, 138, 139, 140, 141, 149, 150, 151, 154, 155,
156, 157, 159, 160, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168,
169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 178, 179, 180,
181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191,
192, 193, 194, 195, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204,
205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215,
216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226,
227, 228, 229, 230, 231, 232, 233,  235, 236, 237, 238,
239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249,
250, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261,
262, 265, 271, 272, 369, 379, 380, 381, 382, 383, 384,
385, 386, 402, 414, 431, 441, 442, 443, 444, 445, 446,

447, 448, 449, 450, 451, 454, 463, 465, 469, 474, 476,
509, 514, 516, 518, 520, 524, 525, 526, 527, 528, 529,
530, 531, 532, 533, 534, 535, 536, 537, 538, 539, 540,
541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 550, 566, 567, 568,
569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579,
580, 581, 582, 583, 584, 585, 586, 587, 588, 589, 590,
591, 592, 593, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 601,
602, 603, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627,
628, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 636, 637, 638,
639, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 687, 688, 689, 690,
691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 700, 701,
702, 703, 704, 705, 706, 707, 710, 711, 831
Martinice

Okrsek č. 3 – Základní umělecká škola Březnice
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 32, 33, 79, 80, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91,
92, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113,
114, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 132, 263, 264,
266, 267, 268, 269, 270, 273, 274, 275, 276, 277, 278,
279, 280, 281, 282, 306, 308, 331, 341, 367, 389, 390,
391, 392, 393, 394, 395, 396, 404, 413, 421, 422, 423,
424, 432, 434, 457, 464, 467, 477, 510, 511, 512, 513,
517, 555, 556, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 611, 612,
613, 614, 615, 616, 617, 618, 650, 651, 652, 653, 654,
655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 665, 666,
667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 675, 676, 747

Okrsek č. 4 – Základní škola Březnice
Voliči s místem trvalého pobytu v čp.:
97, 98, 99, 100, 101, 102, 123, 124, 125, 126, 127, 128,
129, 130, 134, 147, 148, 153, 313, 334, 335, 336, 337, 338,
339, 340, 365, 366, 387, 388, 399, 400, 401, 403, 405, 406,
407, 408, 409, 410, 415, 419, 420, 425, 426, 428, 429, 435,
455, 456, 470, 475, 478, 479, 501, 502, 503, 504, 505, 506,
507, 508, 519,  521, 522, 523, 548, 549, 561, 604, 800, 801
Přední Poříčí, Zadní Poříčí



10/2012 PLACENÁ INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 5

Vážení  spoluobčané,

dovoluji si Vás touto cestou oslovit v souvislosti s mou kandidaturou
do Zastupitelstva Středočeského kraje jako kandidát České strany
sociálně demokratické. Mít zastoupení našeho regionu v šedesáti
pěti členném zastupitelstvu Středočeského kraje je i pro naše měs-
to bezesporu nadmíru potřebné. Mandát zastupitele na všech
úrovních poskytuje totiž krom jiného i možnost věci přímo ovlivnit.

Vstupoval jsem kdysi do politiky s vědomím spoluodpovědnosti za to, jak to kolem
nás bude vypadat a jaké životní podmínky připravíme pro občany i naše děti. Bohužel
se v naší společnosti postupně vytrácí pokora a vzájemná úcta, tolerance, ohledupl-
nost. Ale i přes tyto negativní rysy jsem přesvědčen, že velká většina občanů ctí
základní principy společného soužití a svým příkladem i přístupem každodenně
přispívá k tomu, aby se nám všem žilo lépe.
K naplnění této vize směřuje i naše nepřetržitá práce, jejíž výsledky jsou za námi pří-
mo vidět. Jako starosta města jsem i v neustálém kontaktu s občany, mám možnost
s lidmi hovořit i o tom, co je trápí a snažím se jejich problémy a potřeby řešit.
V našem městě se nám postupně daří naplňovat jak potřeby města, tak i požadavky
občanů. V krajském měřítku chci navázat na úspěchy, kterých jsme společnou prací dosáhli za dva roky v Březnici.
Post starosty nevnímám pouze jako práci, ale jako poslání, službu občanům.
Slušnost, pracovitost, odpovědnost a služba je to, co nabízím.
V prosinci roku 2010 jsem byl jako první náhradník ČSSD kooptován do Středočeského zastupitelstva. Středočeský kraj v uplynulém
volebním období přispíval obcím i občanům v daleko větší míře, než předchozí pravicové vedení kraje. V rámci grantového systému,
který sociální demokraté vytvořili, bylo každoročně obcím do 5 000 tisíc obyvatel přerozděleno 500 milionů korun z Fondu rozvoje obcí
a měst. Dalších cca 300 milionů bylo navíc vyčleněno na financování volnočasových aktivit - sportu, kultury, dobrovolných hasičů,
ale i ekologických projektů, obnovy kulturních památek či zmírnění následků živelních katastrof. Město Březnice za poslední dva roky
získalo do rozpočtu města z těchto prostředků kolem 19 milionů korun a dalších 6 mil. korun z Regionálního operačního programu
Střední Čechy. Díky tomu bylo možné realizovat projekty jako rekonstrukci sociálního zařízení v Základní škole, započatou revitalizaci
náměstí, opravu tří soch na mostě a řadu dalších akcí.
V případě Vaší podpory vyjádřené preferenčními hlasy se chci zaměřit na podporu a následný rozvoj obcí a měst ve Středočeském
kraji. V této oblasti využiji svoje životní zkušenosti i zkušenosti z komunální politiky. Jsem připraven pracovat se stejným nasazením,
jako to nyní činím i s pomocí mých kolegů na komunální úrovni ve funkci starosty města i zastupitele Středočeského kraje.

S úctou  Jiří Štěrba

Volíme jistoty pro Středočechy



6 BŘEZNICKÉ NOVINY PLACENÁ INZERCE 10/2012



10/2012 HISTORIE BŘEZNICKÉ NOVINY 7

PAMĚTI MĚSTA A PANSTVÍ BŘEZNICE
Kus vlastivědy. Napsal Jan Žák.
„Naší mládeži“ - příloha „Věstníku městské spořitelny
v Březnici“, ročník III. číslo 4. prosinec 1926
Přibík Jeníšek žil v manželství se zbožnou Ludmilou Kate-
řinou rozenou z Talmberka; manželství zůstalo bezdětné.
Zemřel 25. března 1651 v Praze bez poslední vůle. Tělo jeho
převezeno do Březnice a uloženo v březnickém chrámu. Man-
želka přežila jej o 19 roků a zemřela v Praze 21. listopadu
1670.
Povaha Přibíka jeví se nám ve dvojím světle; zůstav císaři vě-
ren, využitkoval tehdáž panujících politických poměrů a úřed-
ního svého postavení. Jsa horlivým katolíkem byl slepě oddán
kněžím a hlavně Jesuitům. Veliké jmění, jehož v průběhu let
nabyl, věnoval v hojné míře na stavbu kostelů, na zřízení nábo-
ženských a zbožných nadací, snad na usmíření nebes.
On i jeho manželka byli vřelými milovníky českého jazyka.
Řád tovaryšstva Ježíšova byl založen kol roku 1540 španěl-
ským šlechticem Ignácem z Loyoly za tím účelem, aby byl pro-
tiváhou vzmáhajícímu se protestantismu. Prostředky k tomu
byly: kazatelna, zpovědnice a výchova mládeže. Řád rozšířil se
záhy po všech katolických zemích, nabyv všude značného jmění
a vlivu. Do Čech uvedeni Jesuité za krále Ferdinanda I. v roce
1546 a vykázána jim nynější klementinská kolej v Praze.
Vůči jiným klášterním řádům vynikali Jesuité vzdělaností
a horlivostí u výkonu povolání. Záhy opanovali veškerý duchov-
ní život hlavně zámožnějších tříd obyvatelstva. Nesčetným od-
kázaným majetkem zbožných věřících nabyli ohromného jmění
a vlivu. Když však začali se míchati i do politických záležitostí
jednotlivých států, nastal proti nim odpor a papežským brevem
byl řád, jakož i ostatní, roku 1773 zrušen. Jmění zrušených
klášterů v Čechách připadlo náboženské matici a studijnímu
fondu, bibliotéky předány pražské universitní knihovně.
V jesuitských seminářích vyučovalo se náboženství, latině, psa-
ní, počtům; na vyšších třídách filosofii a dějinám - přírodní

BŘEZNICKÝ HISTORICKÝ KALENDÁŘ

vědy bývaly zanedbávány. Směr
vyučování záležel v tom, aby žáci
látku naučili se zpaměti - bylo
to tedy pouhé papouškování a to
tím spíše, ježto přednes byv
v latinském jazyku, kterého děti
v nižších ročnících neovládaly.
Prodav Přibík Jeníšek svůj rodný
statek Svršovec a Štěpánovice
Jesuitům v Klatovech, jimž ku
vystavení chrámu i koleje značně
přispěl, pojal se zbožnou svojí
manželkou Ludmilou Kateřinou
z Talmberka - nejspíše na radu
horlivého misionáře Vojtěcha
Chanovského z Dlouhé Vsi -

ŘÍJEN
1. 10 1941 od tohoto dne pozbyla platnosti všechna povo-

lení k provozování hry na flašinet (před 71 lety)
4. 10. 1722 učiněno narovnání mezi některými sousedy a je-

zuity o vodotoku a literátském zpěvu. Rektor
P. Vojtěch Nejedlý se uvolnil dávat těm, přes je-
jichž grunty teče voda trubami do kláštera na
Vánoce tříliberního kapra a literátům ročně na
koledu vědro dobrého piva (před 290 lety)

5. 10. 1930 částečně vyhořela pila „Du Bois“ u nádraží
(před 82 lety)

7. 10. 1782 dvorním dekretem zakázána všechna procesí,
kromě těch, která povolil biskup - důsledek to
reforem císaře Josefa II. (před 230 lety)

9. 10. 1973 pořádáno v sále hotelu Vlčava vystoupení zpě-
vaček Marthy a Teny Elefteriadu za doprovodu
skupiny Aleše Sigmunda (před 39 lety)

11. 10. 1925 Sportovní klub v Březnici uspořádal letecký
den na louce za železniční tratí směrem na
Martinice (před 87 lety)

14. 10. 1848 při opravě kostela sv. Rocha dány do věže, která
ještě v této době byla uprostřed stavby, tři pa-
mětní listy (před 164 lety)

15. 10. 1843 se narodil v Miletíně (okres Humpolec) Franti-
šek X. Kubík, který byl v letech 1871 až 1899
učitelem na měš	anské škole a roku 1872 na-
kreslil a o rok později tiskem vydal mapu břez-

nického okresu, která sklidila pochvalu odbor-
níků i uznání na výstavách: školské v Písku
1877, krajinské tamtéž roku 1822 a školské
v Praze - Karlíně roku 1886 (před 169 lety)

16. 10. 1857 dostaveny v Dobré Vodě: strojní mlýn na obilní
tluč, stoupy na kosti a valcha na sukna - tuto
stavbu dodnes připomíná pojmenování rybníka
Valcha (před 155 lety)

17. 10. 1928 město podalo odvolání proti rozhodnutí Zem-
ské politické správy v Praze o nesprávném vý-
kladu, že slučuje kostel a hřbitov sv. Rocha jako
jeden celek a přisuzuje i hřbitovu charakter
římsko-katolického, ačkoliv tento je obecní
(před 84 lety)

19. 10. 1865 Obecní úřad v Březnici obdržel žádost o příspě-
vek „Výboru pro zbudování Národního divadla
v Praze“, podepsanou Karlem Sladkovským
(místopředsedou) a Vítězslavem Hálkem (jed-
natelem) - městské zastupitelstvo odsouhlasilo
k tomuto účelu zaslati 200 zl. (před 147 lety)

22. 10. 1967 pořádal Klub filatelistů v Březnici slavnostní
schůzi v hotelu Vlčava k oslavě 30. výročí zalo-
žení klubu - promluvil pan Bazika z Prahy
(před 45 lety)

28. 10. 1926 slavnostně otevřen I. ročník hospodářské školy
(před 86 lety)

čerpáno z Březnických kulturních přehledů
Alena Heverová

úmysl zříditi také v Březnici jesuitskou kolej za tím účelem,
aby se katolictví ve zdejším kraji upevnilo.
K cíli tomu nabyl dílem koupí, dílem výměnou na východní čás-
ti města poblíže Vlčavy šest měš	anských domů se zahradami;
takto získaná místa  určena ku stavbě velkolepého chrámu
k poctě sv. Ignáce a sv. Františka Xaveria a k rozsáhlé koleji.
Stavba svěřena znamenitým milánským stavitelům Karlu
a Martinovi Luragovým. Započato s ní roku 1640. Za příčinou
však nepokojných válečných časů byla několikrát přerušena.
Stavební výlohy obnášející 44 700 zl. zaplatil Přibík Jeníšek
ze svého jmění; přispěl též na vnitřní výzdobu značnými obno-
sy. Oltáře v postranních kaplích pořízeny nákladem soukrom-
níků.
Nově vystavěný chrám s kolejí předán Jesuitům, kteří již dříve
na zámku březnickém ubytováni byli.
Fundační listina, jíž předání se stalo jest ze dne 3. dubna 1650,
potvrzena císařem Leopoldem ze dne 23. ledna 1679.

Alena Heverová - městské muzeum a galerie



8 BŘEZNICKÉ NOVINY MC 10/2012

Mateřské centrum  PAMPELIŠKA
9. května 510, 262 72 Březnice • tel. 326 531 177
www.mcpampeliska.cz  •  mcpampeliska.breznice@seznam.cz

ŘÍJEN 2012
Mimořádné akce
PODZIMNÍ BURZA dětského oblečení
a sportovních potřeb • 1. 10. – 8. 10. 2012
pondělí 1. 10. 8–12 hod. PŘÍJEM 13–17 hod. PŘÍJEM
úterý 2. 10. 8–12 hod. PŘÍJEM 13–17 hod. PŘÍJEM
středa 3. 10. 8–12 hod. PRODEJ 13–17 hod. PRODEJ
čtvrtek 4. 10. 8–12 hod. PRODEJ 13–17 hod. PRODEJ
pátek 5. 10. 8–12 hod. PRODEJ 13–17 hod. PRODEJ
neděle 7. 10. NOVINKA 18–19 hod. VÝDEJ
pondělí 8. 10. 8–12 hod. VÝDEJ 13–17 hod. VÝDEJ
Přijímáme oblečení pro děti i dospělé, včetně těhotenského,
kojenecké potřeby, obuv, sportovní potřeby (odrážedla, kola,
kolečkové brusle, helmy, apod.)

V zámku a v podzámčí – 9. 10. 2012 od 16 hod.
• prohlídka zámku pro děti, piknik v zámeckém parku (v pří-
padě deště v prostorách míčovny), sraz ve 15.45 h. před zámec-
kou bránou

Angličtina pro seniory
Angličtina pro děti – 31. 10. 2012 od 17 hod.
• informační schůzka pro zájemce o jazykové kurzy s Mgr. Jit-
kou Bartákovou v učebně MC Pampeliška

Upozorňujeme návštěvníky, že po skončení podzimní
burzy bude MC přechodně uzavřeno z důvodu
rekonstrukce podlah. O obnovení provozu vás
budeme informovat na našich nástěnkách a webo-
vých stránkách.
Kurz břišního tance a jazykové kurzy pokračují dle
programu a budou se konat v náhradních prostorách.
Veškeré informace získáte na tel. čísle: 326 531 177
nebo 775 620 780.

Pravidelné programy
pondělí
od 8.00 hod. ANGLIČTINA pro pokročilé se Zuzanou Klímo-

vou
od 10.00 hod. ŠIKOVNÉ RUČIČKY – NOVINKA – tvořivá

dílna pro nejmenší děti
od 17.30 hod. FRANCOUZŠTINA pro mírně pokročilé s Pavlí-

nou Liebnerovou, od 1. 10. 2012
úterý
od 10.00 hod. SVAČINKY A POHÁDKY OD MAMINKY –

dopolední program pro nejmenší
od 15.45 hod. NĚMČINA pro pokročilé – noví zájemci vítáni
od 17.30 hod. ANGLIČTINA pro úplné začátečníky – NOVIN-

KA, noví zájemci vítáni
čtvrtek
od 10.00 hod. DUPY, DUP! – zpívání, cvičení a tanečky pro

nejmenší se Zuzkou Kocíkovou
od 18.00 hod. BŘIŠNÍ TANCE s Blankou Němcovou,

od 4. 10. 2012
pátek
od 16.00 hod. ANGLIČTINA pro mírně pokročilé 1 se Zuza-

nou Klímovou
od 17.30 hod. ANGLIČTINA pro mírně pokročilé 2 se Zuza-

nou Klímovou
od 19.00 hod. ANGLIČTINA pro pokročilé se Zuzanou Klímovou
Noví zájemci do jazykových kurzů jsou vítáni! Informace na
tel. 326 531 177 nebo přímo u lektorů vždy před začátkem lekcí.
Připravujeme: Putování se skřítkem Dubínkem, odpolední
výtvarka pro předškoláky a školáky.

ANGLIČTINA pro děti
Kurz angličtiny pro děti ze 4. a 5. tříd nebo pro ty,
které mají 1-2 roky angličtiny za sebou bude probíhat
v MC Pampeliška od listopadu 2012. Nebude se jed-
nat o klasické doučování, ale o rozvíjení jazyka, pře-
devším o překonání zábran v cizím jazyce mluvit, také
ale o procvičení a upevnění znalostí ze školy.

– předpokládaný termín středa od 13.00 hod., po doho-
dě možné i jinak

– v rozsahu 30 týdnů za 1 800 Kč, kurzovné je možné
rozdělit do tří splátek: listopad – prosinec 480,- Kč,
leden – březen 660,- Kč, duben – červen 660,- Kč

– součástí kurzů budou také bonusové hodiny, např. vá-
noční, velikonoční, případně hodina s rodilou mluvčí.
Minimální počet účastníků je 6.

Lektorkou bude Mgr. Jitka Bartáková
http://www.ajbartakova.webnode.cz
tel. 721 140 798, e-mail: jitka.bartakova@seznam.cz

Přihlášky, platby a bližší informace průběžně v MC Pam-
peliška Březnice a na informační schůzce ve středu
31. 10. 2012 od 17.00 hod. tamtéž.

ANGLIČTINA pro seniory
NOVINKA v MC Pampeliška Březnice
Angličtina není jen pro mladé, v současném světě patří ke kaž-
dému věku. Třeba i Vy patříte k těm, kteří už léta chtějí s an-
gličtinou začít, kvůli sobě, dětem, vnoučatům, kvůli cestování
nebo jen proto, abyste zkusili to, co jste dříve nemohli nebo
neměli čas.Třeba patříte k těm, kteří jste již zkoušeli začít, ale
neměli jste čas nebo podmínky pokračovat.
A třeba patříte k těm, kteří chtějí opakovat, konverzovat, zdo-
konalit se anebo třeba navštívit známé v cizině.
Anebo plánujete originální dárek pro někoho ze svého okolí?
Angličtina pro seniory je připravena pro Vás!
– kurzy budou probíhat od listopadu 2012
– vždy 1 krát týdně 60 minut, předpokládaný termín středa od

14.00 nebo 15.00 hod., po dohodě možné i jinak
– v rozsahu 30 týdnů za 1 800 Kč, kurzovné je možné rozdělit

do tří splátek: listopad – prosinec 480,- Kč, leden – březen
660,- Kč, duben – červen 660,- Kč

– v menších skupinkách podle pokročilosti
– v úměrném množství, po malých dávkách a přehledně
– s učebnicí s českým výkladem, větším písmem, poslechovými

cvičeními, hrami, křížovkami a kvízy (učebnici Vám objedná-
me během listopadu 2012)

– bez stresu a v pohodě
Součástí kurzů budou také bonusové hodiny, např. vánoční, ve-
likonoční, případně hodina s rodilou mluvčí. Minimální počet
účastníků je 6.
Lektorkou bude Mgr. Jitka Bartáková
http://www.ajbartakova.webnode.cz
tel. 721 140 798, e-mail: jitka.bartakova@seznam.cz
Přihlášky, platby a bližší informace průběžně v MC Pampeliška
Březnice a na informační schůzce ve středu 31. 10. 2012
od 17.00 hod. tamtéž.



10/2012 MŠ / ZŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 9

1. MATEŘSKÁ ŠKOLA
Prázdniny utekly jako voda a my jsme se vrátili

do školky plni dojmů a zážitků. Na začátku roku jsme
přivítali nové kamarády a seznámili jsme je s prostory
a režimem v naší MŠ. Jako i v předešlém roce, tak i le-
tos, máme školku plně obsazenou. Hned první týden
starší děti začaly jezdit na plavecký výcvik do Příbrami.
A už na nás čekaly další akce. Pěší výlet do Dobré Vody
a výlet autobusem do Podbrdského muzea v Rožmitále
pod Třemšínem, kde jsme navštívili interaktivní výsta-
vu Stromy jako domy. Zde se nám moc líbilo, hravou for-
mou jsme se seznámili se životem zvířat a stromů, měli
jsme možnost vše si vyzkoušet. Ani na sportování jsme
nezapomněli, každý druhý čtvrtek se můžeme projet na
kolech na místním stadionu a tam si vyzkoušet své ři-
dičské znalosti a schopnosti. Dále jedenkrát měsíčně

VSTUP DÍTĚTE DO ŠKOLY
a svádí urputný boj o přípravu do školy. Rodiče ve snaze
zajistit lepší prospěch dítěte prodlužují domácí přípravu
z optimálních 30 – 45 minut denně nad únosnou míru
a kladný či alespoň lhostejný postoj dítěte se záhy mění
ve zcela odmítavý. Rodina se nezřídka ocitá v bludném
kruhu, z něhož je jen velmi složité se vymanit. Výše uvá-
děné problémy přitom mohou trvat několik dní, týdnů,
ale také měsíců či dokonce let. I ve vyšších ročnících zá-
kladní školy se setkáváme s žáky, kteří mají přes své
dostatečné dispozice problémy se školní neúspěšností,
chováním, kteří se nechtějí či neumějí učit a škola pro
ně představuje zdroj věčných konfliktů. Příčina často
přitom tkví v počátečním nepřizpůsobení. Co tedy dělat,
aby byl pro dítě vstup do školy radostnou událostí?
Předně není třeba propadat obavám. Většina dětí se
s danými vývojovými úkoly přirozeně vypořádá a se
školními nároky se vyrovná. Snáze se jim to však poda-
ří s podporou svých rodičů a učitelů. Bu�me tedy k pro-
jevům a přáním dětí pozorní, berme ohled na jejich mož-
nosti, potřeby a zájmy. Nevytrhujme násilně děti z jejich
světa fantazie, neoslabujme jejich důvěru v okolní svět
a víru v nás dospělé. Na druhé straně bu�me přiměřeně
nároční, objektivní a důslední. Dítě nemůže být pone-
cháno svévolnému vývoji či bezbřehé spontaneitě, nýbrž
potřebuje vedení. Toho všeho lze dosáhnout. Předpokla-
dem je však komunikace a spolupráce školy a rodičov-
ské veřejnosti. Nikdo nezná dítě lépe, než jeho vnímavý
rodič. Na druhé straně učitelky prvních tříd disponují
odborným vzděláním, léty získanou zkušeností. Své
žáky diagnostikují a nemohou-li rodičům a jejich dětem
pomoci přímo, mají možnost odbornou pomoc zprostřed-
kovat. Neváhejte se proto v zájmu svých dětí obrátit na
nás se svými dotazy. Vždy s Vámi rádi vstoupíme v jed-
nání.

Závěrem mi dovolte, abych ještě jednou Vám – rodičům
popřál mnoho sil a zároveň radosti z pokroku Vašich
dětí. Vám, milí prvňáčci, pak přeji, a	 se vám v naší ško-
le líbí, těšíte se do ní a a	 se vám v kolektivu svých spo-
lužáků daří.
Čerpáno z: LANGMEIER, Josef a Dana KREJČÍŘOVÁ. Vývojo-
vá psychologie. 2., aktualiz. vyd. Praha: Grada, 2006, 368 s.
Psyché (Grada). ISBN 80-247-1284-9.

Mgr. Miroslav Bělka

chodíme do haly Vitality, kde hrajeme míčové hry a také
zkoušíme hrát tenis. Podzim skrývá ještě pěkné počasí
a byla by škoda toho nevyužít, proto většinu svých akti-
vit přesouváme ven. V měsíci říjnu plánujeme společné
odpoledne s rodiči, kde budeme vyrábět z přírodních ma-
teriálů barevná zahradní strašidýlka. Hotovými výrobky
pak vyzdobíme okolí MŠ. A co nás čeká dále? Filmová
představení, divadelní představení „ Pohádka o veliké
řepě“, nezapomeneme ani na pečení a zdobení posvícen-
ských hnetynek a navštívíme výstavu ovoce a zeleniny.

Věřím, že se nám všechny připravované akce vydaří
a všem se budou líbit.

Za kolektiv 1. MŠ
Bohumila Formánková

V pondělí 3. září se budovou základní školy opět roze-
zněl školní zvonek, dveře školy se otevřely a žáci usedli
zpět do svých lavic. Zahájení školního roku je vždy dů-
ležitým momentem pro žáky, učitele i rodiče. Zvláštní vý-
znam má však tento den především v očích prvňáčků.
Co s sebou počátek školní docházky do života našich
dětí skutečně přináší? Této problematice je věnováno ně-
kolik následujících slov.

Vstup dítěte do školy je pro něj obvykle radostnou
a dlouho očekávanou událostí, avšak nese s sebou také
určitou zátěž, která je dnes uměle zvyšována stoupající-
mi nároky na výkon a vzdělání. Zásadní změnu v životě
představuje škola především pro děti, které dosud nena-
vštěvovaly MŠ, nebo	 jsou nuceny se po značnou dobu
náhle obejít bez svých rodičů, podřídit se cizí autoritě
a zapojit se nového kolektivu. Děti, které do školky cho-
dily, mají v jistém ohledu situaci snazší, avšak i pro ně
představuje organizace školní činnosti změnu. Od prv-
ňáčka se na rozdíl od žáka mateřské školy očekává, že
bude častěji tlumit svoji pohybovou aktivitu, sedět v la-
vici a soustředěně pracovat. Nemalé nároky jsou klade-
ny na aktivní pozornost, dodržování určité školní kázně
a především na útlum hravé činnosti, která dosud zaují-
mala převládající část dne. Školní výuka klade značné
požadavky také na rozumovou vyspělost, motivaci a sou-
středění. La	ka je pro všechny žáky stejná, ale za dané-
ho počtu dětí má učitel jen omezenou možnost brát vždy
ohled na individuální schopnosti a dispozice dítěte či
odlišnosti rodinného prostředí. K tomu všemu dochází
v době, kdy důvod, proč se má dítě učit, chápe ono samo
jen matně nebo vůbec. Mnohé děti tak, i přes snahu
svých obětavých učitelek, začínají velmi záhy vykazovat
znaky nepřizpůsobení–často se vrtí, otáčí se, mluví a
stále si s něčím hrají, nevydrží se soustředit. Dříve či
později se u mnohých objeví projevy školní neúspěšnosti
a výchovné problémy. Dílčí neúspěchy se rychle kumulu-
jí, působí na sebehodnocení dítěte a ovlivňují jeho posta-
vení v třídním kolektivu i motivaci k další školní čin-
nosti. I při méně významných, avšak častých neúspěších
mohou být individuální prožitky pro dítě natolik trau-
matizující, že dokážou negativně ovlivnit další vývoj
jeho osobnosti. Jindy pozorují projevy nepřizpůsobení
rodiče doma. Dítě nechce chodit do školy, je podrážděné



10 BŘEZNICKÉ NOVINY ZŠ 10/2012

PRVŇÁČCI NA CESTĚ DO ŠKOLY PŘESKAKOVALI POTOK

ŠKOLNÍ JÍDELNA PŘI ZŠ BŘEZNICE

První školní den si na Základní škole v Březnici nejví-
ce užili prvňáčci, kterých škola v novém školním roce
přivítala 49. Tento slavnostní a výjimečný den prožívali
se svými nejbližšími, kteří je na jejich první cestě do
školy doprovázeli. Nejprve museli skokem překonat „po-
tůček“, jenž je symbolicky odděloval od jejich dosavad-
ního života. Stali se z nich školáci a z výrazů tváří na
to byli oni i jejich rodiče náležitě hrdí. Pak už na ně če-
kali dva rozpustilí klauni, kteří je bavili svými legrác-

kami a pomáhali jim překonávat obavy a strach z nové-
ho prostředí. Společně s nimi utrhli jablíčko ze „stromu
poznání“ a zavedli je do slavnostně vyzdobených tříd,
kde na ně čekali spolužáci a jejich paní učitelky. Při
slavnostním zahájení obdrželi z rukou starosty města
Březnice a ředitele školy pamětní list a stali se z nich
opravdoví školáci. Tak a	 se jim ve škole líbí tak jako
první den! Mgr. Miroslava Gardoňová

Prioritou a hlavní náplní školní jídelny je zajiš	ování obědů pro
žáky naší školy.

O kvalitní a pestrou stravu se stará pětičlenný tým vyučených
kuchařek včele s vedoucí jídelny.

V jídelně je 136  míst. Obědy zde odebírá 380 žáků, 35 zaměstnanců
a dále 65 cizích strávníků. Další naší činností je každodenní přípra-
va a prodej bohatého sortimentu zdravých svačin. Jejich prodej pro-
bíhá v časech 7.40 - 8.00 hod., 8.45 - 9:00 hod. a 9.40 - 10.00 hod,
tj. před začátkem vyučování a o prvních dvou přestávkách.

Školní stravování upravuje celá řada nařízení a předpisů - od
nařízeného měření teplot v každé fázi tepelné úpravy zpracováva-
ných surovin (tzv. HACCP), přes hygienické předpisy až k výživo-
vým normám atd.

Těžiště správné výživy a stravovacích návyků leží bezesporu
v rodině. Úloha školního stravování však není bezvýznamná. Ně-
kdy je totiž velmi těžké skloubit chutě dětí s nutností vařit i méně
oblíbená jídla. Je to však jediná možnost, jak dětem ukázat i ty dru-
hy pokrmů, které neznají z domova.

Spotřební koš stanovuje jaké výživové požadavky mají splňovat
jídla ve školní jídelně. Legislativně jsou stanoveny skupiny potravin
(maso, ryby, mléko, mléčné výrobky, tuky volné, cukry volné, zele-
nina, ovoce, brambory, luštěniny) a jejich doporučená spotřeba na
žáka a den. Spotřební koš se vypočítává za měsíční období v hodno-
tách „jak nakoupeno“, s přípustnou tolerancí ± 25%. Výjimku tvo-
ří tuky, pro které neplatí žádná tolerance směrem nahoru.

Tyto požadavky lze občas velmi těžko skloubit s výběrem dvou jí-
del. Možnost dát dětem vybrat je ale naší prioritou. Víme, že naši
strávníci jsou kritičtí. Také víme, že by raději jedli hranolky, pizzu
nebo, ,,smažák,“ atd. Snažíme se jim vysvětlovat, co můžeme splnit
a co ne. Pro mne a  kuchařky je to výborná škola, jsme stále ve
střehu a uvažujeme, co zařadit do jídelníčku, abychom dětem uděla-
ly radost a při tom dodržely tak náročné normy. Vaříme s láskou,
děti jsou naše a jestliže je te� naučíme zásadám zdravé výživy, tak
v nich snad budou pokračovat i po skončení školní docházky.
Ceny obědů 7 – 10 let 26 Kč

11 – 14 let 28 Kč
15 – 17 let 30 Kč

Objednávání a výdej stravy
Strava se vydává po přiložení čipu nebo karty. Vaří se dva druhy

jídel, noví i stávající strávníci mají na počátku měsíce počítačem
přednastaveny vždy obědy č. 1. Tuto předvolbu pak mohou děti

nebo rodiče změnit bu� v objednacím boxu, nebo pomocí Internetu
z adresy www.zsbreznice.cz. Změny v objednávkách obědů se provádí
s dvoudenním předstihem. Ke službě objednávky stravného přes Inter-
net se musíte zaregistrovat u vedoucí školní jídelny a nahlásit jí svou
internetovou adresu. Počítač pak vygeneruje Váš přihlašovací kód.

Přes formulář na stránkách www.zsbreznice.cz je potom možné
dále volit oběd č. 1 nebo č. 2, případně pro plánovanou nepřítom-
nost ve škole stravu odhlásit. Strávníci si také mohou objednat
stravování pouze v určitých dnech.
Cena čipu:  118 Kč            Cena karty:  35 Kč

Způsob úhrady stravného
Úhrada stravného se provádí zpětně. První možností je platba

přes sporožirový účet (vždy k 20. dni v měsíci). Dále je možno strav-
né uhradit z běžného účtu, a to vždy k 15. dni v měsíci.

Třetí možností je platba v hotovosti, avšak pouze předem. Strav-
né na každý nový měsíc se platí na konci měsíce předcházejícího.

U plateb ze sporožirových nebo běžných účtů je potřeba dát
v bance svolení k inkasu a následně nechat potvrdit bankou číslo
účtu na přihlášce ke stravování. Žák potom bude na základě při-
hlášky ke stravování zařazen do evidence. Přihláška musí být řád-
ně vyplněna a podepsána zákonným zástupcem žáka.
Výdej obědů
Od 10.00 hod. do 10.45 hod.cizí strávníci a nemocné děti (do vlast-
ních nádob, zadní trakt jídelny)
Od 11.15 hod. do 11.40 hod. první den nemoci (do vlastních nádob)
Od 11.40 hod. do 13.50hod. výdej obědů žákům a zaměstnancům
Odhlašování stravy

Strávník má nárok na oběd pouze ve dnech jeho přítomnosti ve
škole, proto je povinen si obědy odhlásit nejpozději do 7.30 hod. prv-
ního dne své nepřítomnosti na telefonním čísle 318 682 166, kde je
i záznamník. Obědy následně odhlásí na celou předpokládanou dobu
nemoci. Pokud již stravu odhlásit nelze, mohou zákonní zástupci
oběd odebrat a odnést jej domů. Oběd lze odhlásit i prostřednictvím
Internetu, ale pak je nutné počítat s dvoudenním předstihem.
Upozornění

Na základě vyhlášky 107/2005 Sb. O školním stravování má žák
nárok odebrat jeden dotovaný oběd v den pobytu ve škole, nebo
v prvním dni neplánované nepřítomnosti ve škole. Pro další dny
předpokládané doby nemoci musí stravu odhlásit.

Helena Skalová, vedoucí školní jídelny



10/2012 ZŠ / VOŠ a SOŠ BŘEZNICKÉ NOVINY 11

Projekt „Inovace vzdělávacího programu
v souladu s potřebami trhu práce

na VOŠ Březnice“ ,
reg. číslo projektu CZ.1.07/2.1.00/32.0018

Dne 4. září 2012 se v naší škole konalo setkání part-
nerů projektu „Inovace vzdělávacího programu v soula-
du s potřebami trhu práce na VOŠ Březnice“, kterého se
zúčastnili zástupci organizací a zařízení, ve kterých naši
studenti vyšší odborné školy vykonávají odbornou praxi.
Pozvání přijali zástupci  Města Březnice, VŠERS Pří-
bram, MC Pampeliška, Domova Březnice, Centra Rožmi-
tál pod Třemšínem, Domova seniorů Dobříš, Městských
jeslí a rehabilitačního stacionáře Příbram.

Po úvodním seznámení s projektem ředitelkou Ing.
Marií Fiřtíkovou následovala prohlídka školy a učeben,
které byly v posledních letech rekonstruovány v rámci
různých projektů.

Hlavním cílem tohoto setkání bylo upřesnění podmí-
nek uskutečňování odborné praktické činnosti našich
studentů na pracovištích partnerů projektu. U „kulaté-
ho stolu“ byly projednány podklady pro vytvoření „Me-
todiky studijní praxe“, která má usnadnit vstup studen-
tů do praktického procesu. Studenti tak budou mít mož-
nost ještě před nástupem na praxi absolvovat prakti-
kum, které je připraví na konkrétní problémy, např. se-
známení s právními formami firem a odlišnostmi jednot-
livých státních i nestátních organizací. Cílem spoluprá-
ce s partnery projektu je maximální a efektivní využití
času, který tráví studující na studijní praxi či stáži.

Mgr. Dagmar Chválová
koordinátorka podpory praxí VOŠ a SOŠ Březnice

ZÁŘÍ NA VOŠ A SOŠ BŘEZNICE
3. září 2012 jsme zahájili nový školní rok i na Vyšší

odborné škole a Střední odborné škole v Březnici.
Do prvního ročníku nastoupilo do dvou tříd 46 žáků.

Budou studovat obory Agropodnikání, Informační tech-
nologii i Sociální činnost. Po uvítání ve třídách vyrazili
všichni „prváci“ se svými třídními učiteli na adaptační
kurz do Roželova. V Brdských lesích tři dny plnili různé
úkoly, adrenalinové aktivity a činnosti pod vedením zku-
šeného instruktora Ing. Splítka. Seznámili se nejen se
svými třídními učiteli, ale především se svými spolužáky.

Ve čtvrtek následovala prohlídka Březnice města,
ve kterém budou čtyři roky studovat. Po krátké úvodní
prezentaci v Infocentru se vydali na procházku městem,
která byla zakončena prohlídkou Březnického zámku.
Nakonec studenti vyplnili krátký kvíz a nejlepší z nich
obdrželi drobné ceny.

Žáci druhých až čtvrtých ročníků oboru Agropodniká-
ní vyjeli první školní den na exkurzi do Českých Budě-
jovic, kde navštívili výstavu zemědělsko-potravinářského
sektoru Země živitelka. Prohlédli si nejnovější zeměděl-
skou techniku, expozice ovocnářů, zelinářů, zahrádká-
řů, včelařů a chovatelů hospodářských zvířat. V dalších
zářijových dnech naši studenti v rámci praxe vypomáha-
li při sběru brambor v ZOD Pňovice.

Na vyšší odborné škole jsme v letošním roce otevře-
li nový studijní tříletý obor Sociální práce. Na denní
formu nastoupilo 25 studentů a kombinovanou formu
zvolilo 46 studentů.

Po kratší přestávce jsme znovu otevřeli i denní formu
studia oboru Obchodování se zemědělsko-potravi-
nářskými komoditami.

Pro uchazeče jsme vypsali ještě třetí kolo přijímacího
řízení, které se uskutečnilo formou pohovoru ve středu
25. září 2012.

Všem žákům i studentům přejeme úspěšný školní rok.
Alice Fořtová

Z HISTORIE TURISTICKÉHO
KROUŽKU

Turistický kroužek při ZŠ Březnice patří mezi volno-
časovými aktivitami dětí k těm nejstarším.

Kdy přesně začal na základní škole pracovat, nevíme.
Už nám to nepoví ani jeho zakladatelka a mnoholetá
vedoucí paní učitelka Boženka Štolbová, která už, bohu-
žel, není mezi námi. Její jméno je s turistickým krouž-
kem na škole nerozlučně spjato a jejím prvním turistům
už bude dnes 40 - 45 let. Paní učitelko, děkujeme všichni.

Kroužek v dnešní podobě začal pracovat v r. 1996. Zpr-
vu se činnost vázala pouze na turistiku po okolí o sobo-
tách a nedělích. Později jsme začali kombinovat naše
akce s kulturou a částečně se přibližovali vlakem nebo
autobusem. Některé akce jsme absolvovali i odpoledne
ve všední dny.

Polodenní a jednodenní výlety jsme proložili i víkendo-
vými pobyty (Onen Svět, Jetřichovice v Českém Švýcar-
sku, Prachovské skály, Špičák na Šumavě apod).

Mezi dětmi patří k velmi vyhledávaným akcím týdenní
prázdninová soustředění. Letos jsme byli na jubilejním
10. „ turis	áku“. Během deseti let jsme navštívili Krko-
noše (2x Bradlerovy boudy), Jizerské hory Janov,
Albrechtice), Beskydy (Horní Bečva, 2x Teplice n. Beč-
vou), Orlické hory, Jeseníky (Barborka, Malá Morávka).

Na tato soustředění se mezi nás vrací i bývalí žáci, což
svědčí o velké oblibě těchto prázdninových aktivit.

Zaplatit svým dětem (někdy sourozencům) tento prázd-
ninový pobyt je pro rodiče určitý zásah do rodinného
rozpočtu, ale věřte, že je to správná a vratná investice.

Ivana Ševrová, Ludmila Duková
vedoucí turistického kroužku při ZŠ Březnice



12 BŘEZNICKÉ NOVINY KNIHOVNA 10/2012

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
A INFOCENTRUM
Náměstí 16, tel. 318 682 453
e-mail: knih.breznice@volny.cz

1. 10. – 7. 10. – Týden knihoven
Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR pořádá
již 16. ročník celostátní akce na podporu četby a kniho-
ven. Letošní motto zní ČTI, ŽIJ ZDRAVĚ!
V týdnu knihoven je registrace nových čtenářů na
rok zdarma a amnestie pro zapomnětlivé čtenáře.

KNIHA NA MÉM NOČNÍM STOLKU

Městská knihovna a Infocentrum

Vás zvou na prodejní výstavu
občanského sdružení

PODBRDSKÉ TVOŘENÍ

„Jak se tvoří pod Brdy“
Prostory Městské knihovny a Infocentra

od 1. října do 31. října 2012

Výsledky letní soutěže
„POHÁDKOVÉ HLÁŠKY“
1. Hříbal Miloslav
2. Kubátová Kateřina
3. Nesvedová Denisa a Bartoníčková Nela
Výhercům gratulujeme. Drobné ceny si účastníci soutě-
že vyzvednou na Dětském oddělení Městské knihovny
(na ZŠ).

Pod velkou bílou střechou
šapita se v létě odehrálo ně-
kolik divadelních představe-
ní Jaroslava Duška Čtyři
dohody. Jedno jsem navštívi-
la. A bylo geniální! Kniha
moudrostí starých Toltéků
dona Miguela Ruize je
aplikovaná na naši dnešní
dobu. Humornou a laskavou
formou nám připomíná zá-
kladní principy lidství.

Knihu Čtyři dohody jsem
četla několikrát. Je to kni-
ha, která můj noční stolek
neopouští, neustále se k ní
vracím, neustále si v ní listuji a připomínám si čtyři do-
hody: nehřešte slovem, neberte si nic osobně, nevytvá-
řejte si žádné domněnky, dělejte vše, jak nejlépe dovede-
te. Kniha nabízí silný kód chování, který dokáže promě-
nit náš život v nový prožitek svobody, opravdového štěstí
a lásky. Několik let po vydání bestselleru Čtyři dohody
vyšla kniha Pátá dohoda. Don Miguel Ruiz v ní společ-
ně se svým synem donem Josem Ruizem nabízí nový
pohled na Čtyři dohody. Výsledkem praktikování páté
dohody je naprosté přijetí sebe sama, a přijetí všech
ostatních takových, jací jsou. Oba dva tituly si můžete
půjčit v březnické Městské knihovně.

Krásné chvíle s dobrou knihou přeje
Petra Bartoníčková

Oddělení  pro dospělé čtenáře
■ 1. 9. – 31. 9. výstava „Jak se tvoří pod Brdy“
■ Tematická výstavka knih – letošní motto týdne

knihoven „ČTI, ŽIJ ZDRAVĚ!“

Dětské oddělení  MěK na ZŠ
■ 1. 10. – 7. 10. – Týden knihoven

• povídání nad knihou Teta to zase plete pro
3. ročníky ZŠ

• Velký křížovkářský týden
• Čteme společně BERUNDĚ KNIHOMOLNÉ.

Začínáme v týdnu knihoven a končíme 26. 10.
– za každou přečtenou stránku (veřejné čtení)
dostane čtenář puntík pro BERUNDU KNIHO-
MOLNOU.



10/2012 KNIHOVNA / VOLNÝ ČAS BŘEZNICKÉ NOVINY 13

ZAJÍMAVÉ KNIŽNÍ TITULY
v Městské knihovně v Březnici

McMillan Beverly – Velký ilustrovaný atlas lidského těla –
nepostradatelný pomocník na cestě k porozumění práce a fungová-
ní lidského těla
Javořická Vlasta – Matka panna I. a II. díl, Čekání na jarní
den – vesnické romány
Fieldingová Joy – Neúplná mozaika – román známé kanadské
autorky
Taylor Cally – Nebe může počkat – odpočinkový román anglic-
ké autorky
Cílek Roman, Moulis Miloslav – 100 hodin, kdy umírala re-
publika – osudový rok 1939 přinesl 100 dramatických a četnými
zvraty nabitých hodin, které uplynuly mezi 13. březnem a 17. břez-
nem a zásadním způsobem poznamenalo naše dějiny
Wilde Oscar – Obraz Doriana Graye – příběh s utopickými prv-
ky se odehrává v 19. století v Londýně, kde krásného Doriana por-
trétuje malíř Hallward, který je jeho vzhledem uchvácen a naivně si
myslí, že sličný mladík je ztělesněním dobra, ale skutečnost je jiná…
Kačírková Eva – Riziko povolání – dopravní nehoda, při níž
pod koly nákladního automobilu zemře mladá dívka, spustí proud
dramatických událostí…
Tachovská-Vestman Kateřina – Když začalo pršet – jednoho
horkého srpnového dne zemře za záhadných okolností přímo
v kruhu svých nejbližších úspěšný spisovatel a profesor anglické li-
teratury Henry Thompson, ale brzy se ukáže, že byl otráven…
Doležal J. X. – Psychoželva Lesa a lov rohatých zmijí – zná-
mý publicista a redaktor týdeníku Reflex je nadšeným milovníkem
terarijních zvířat, především želv, a tak se se svým kamarádem vy-
dává na Saharu, aby si splnil svůj dětský sen – vlastnoručně si
chytit některá zvířata
Moulis Ladislav – S bráchou na Aljašce – Severní řeka –
s obyčejnými českými kluky prožijete dobrodružství, za kterými se
vypravili až na daleký sever amerického kontinentu – na Aljašku
Okamura Tomio – Umění vládnout – v této knize představuje
Tomio Okamura svůj pohled na svět a společnost a směr, kterým
by se měla ubírat
Rose Marcia – Stíny – děj tohoto románu je zasazen do americké-
ho maloměsta rozloženého na březích řeky, kde sídlí významná
a uznávaná léčebna pro duševně nemocné…
King Stephen – Běh o život – sci-fi z nedaleké budoucnosti líčí
temnými barvami industriální svět, nikoli nepodobný totalitě, kde
zábavu apatickým lidem obstarává jediný televizní kanál, který vy-
sílá obskurní a zvrácené soutěže…
Dušek Milan – Nesmyslná smrt – detektivní příběh
Hague Tig – Zóna 22, drsný příběh ze současného ruského vě-
zení – kniha je šokujícím vylíčením osudu mladého angličana
a jeho boje o přežití v krutých, až středověkých podmínkách vězeň-
ského tábora v putinovském Rusku
Březinová Anna – Zapuzená královna; Poslední láska Petra
Voka – historické romány
Vašek Jan – Krvavý plán – detektivní příběh
Quinn Paula – Hrdá otrokyně – krásná služka Gianelle, která
slouží na hradě saských baronů, je vlivem všech okolností obviněna
z vraždy…
Howell Hannah – Divoká hraběnka – když na panství Wolfshe-
ad přijedou poslové se smutnou zprávou, že mladý pán byl během
rytířských turnajů zabit, jeho sestru Saxanu to nepřekvapí, protože
se jí té noci zdál sen a ona viděla vrahovu tvář…
Maršálek Jiří – Humorné příběhy aneb když človíček blázní
– kniha plná humorných příběhů, které zaručeně každého rozesmějí
Horáková Na�a – Tajemství císařovy milenky – historický
román vycházející z dobových faktů upoutá dobrodružně romantic-
kým příběhem s častými zvraty a přinese i poučení o životě v době
Rudolfa II.
Stach Jan – Vražda ve vilové čtvrti – kriminální příběhy
Cílek Roman – Jak nesnadné je vraždit – kriminální příběhy
Bílek Jiří – Když vraždí duchové… - kriminální příběhy
Beráková Zora – Vraždy na objednávku – kriminální příběhy
Soukup Jiří – Smrt v dešti – kriminální příběhy
Nachtmanová Petra – Smrt s příchutí nebe – kriminální příběhy
Harding Traci – Dary dračí královny – poutavý historický román

Připravila Kateřina Štěrbová

PRAKTICKÉ RADY DO KUCHYNĚ

FAZOLE
Argentinská fazolová polévka
Přísady: 230 g barevných fazolí, 2 l drůbežího vývaru, 500 g
rajčatového protlaku, 100 g slaniny, 100 g cibule, 100 g celeru,
4 stroužky česneku, 100 g mrkve, chilli papričky, oregáno, mle-
tá paprika, tymián, drcený pepř, 200 g rajčat
Postup přípravy: Předem namočené fazole uvaříme v drůbe-
žím vývaru do měkka. Ke konci přidáme rajský protlak. Vaří-
me ještě 10 minut. Na slanině nakrájené na kostičky orestuje-
me nakrájenou cibuli, nastrouhanou mrkev a celer. Přidáme
nakrájená rajčata a orestujeme. Přidáme do polévky a dochutí-
me čerstvým kořením.

Azu
Přísady: 500 g kuřecího nebo vepřového masa, 2 větší cibule,
6 lžic kečupu, olej, 1 plechovka sterilované kukuřice, 1 plechovka
fazolí s chilli omáčkou (nebo v tomatové omáčce + přidat špet-
ku chilli), 1-2 mrkve, sůl, worchestrová omáčka, 1 hrnek rýže.
Postup přípravy: Maso pokrájíme na kousky a promícháme
se dvěma lžícemi oleje. Necháme minimálně hodinu odpoči-
nout (klidně i přes noc). Rozehřejeme olej a maso ze všech
stran osmahneme. Osolíme, zastříkneme worchestrovou omáč-
kou a přidáme na kolečka pokrájenou mrkev a nadrobno pose-
kanou cibuli. Chvíli společně opékáme. Pak přidáme scezenou
kukuřici, fazole i s omáčkou, kečup a promícháme. Podlijeme
troškou vody a pod pokličkou chvíli podusíme. Nakonec vmí-
cháme běžným způsobem uvařenou rýži. Podáváme se zeleni-
novým salátem.

Babiččina fazolačka
Přísady: 300 g bílých fazolí, 250 g brambor, 300 g kořenové
zeleniny, 1 cibule, máslo a hladká mouka na jíšku, sůl, polévko-
vé koření, zelená petrželka
Postup přípravy: Fazole namočíme na 24 hodin do studené
vody. V téže vodě je uvaříme. Když jsou skoro měkké, přidáme
na menší kostky nakrájené brambory a nastrouhanou mrkev,
petržel a celer a osolíme. Po 15 minutách zahustíme světlou
cibulovou jíškou a vaříme dalších 15 minut. Nakonec dochutí-
me polévkovým kořením a petrželkou.

Bílá fazolová polévka
Přísady: 200 g bílých fazolí, 1,25 l vody, 2 mrkve, 1 menší ci-
bule, 250 g brambor, 40 g tuku, 40 g hladké mouky, 0,25 l
mléka, sůl, špetka cukru, špetka pepře, špetka tymiánu, 1 lžíce
octa, 1 stroužek česneku
Postup přípravy: Fazole namočíme na několik hodin do stu-
dené nesolené vody. Pak vodu dolijeme a přidáme pokrájené
mrkve, cibuli a brambory a zvolna vaříme. Když je vše měkké,
prolisujeme. Z tuku a hladké mouky připravíme jíšku, zředíme
ji mlékem, rozmícháme a přidáme do polévky. Dochutíme solí,
cukrem, kořením, octem a česnekem a povaříme asi 20 minut.
Do polévky můžeme přidat na kolečka nakrájený párek.

Bílé fazole se slaninou a vejci
Přísady: 500 g bílých předvařených fazolí, 4 vejce uvařená
natvrdo, 1 větší pórek, sůl, pepř, 600 g anglické slaniny, špetka
cukru, ocet, 2 snítky kopru na ozdobu
Postup přípravy: Fazole zalijeme vodou a uvaříme do měk-
ka. Uvařené fazole slijeme a promícháme je s kolečky pórku.
Dochutíme solí, pepřem, cukrem, troškou octa a uchováváme
teplé. Slaninu zbavíme kůže a nakrájíme na 9 silnějších plát-
ků. Osm plátků nakrojíme z jedné strany a opečeme na suché
pánvi do křupava. Zbylý plátek nakrájíme na tenké nudličky,
které opečeme a vmícháme do fazolí. Fazole rozdělíme do mi-
sek, poklademe je rozkrájenými vejci a přidáme slaninu. Kaž-
dou porci ozdobíme kouskem kopru.
Zdroj: Internet Marie Kováříková



14 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 10/2012

Město Březnice – odbor kultury Vás  zve  na

BUBENICKOU SHOW
skupiny Wild Sticks

Kulturní dům Březnice 11. října 2012 v 19 hodin
Mladý soubor Wild Sticks vám představí známé i autorské skladby
v netradičním a originálním pojetí. Doprovod - elektrická kytara.

Vstupné:  děti do 15 let, důchodci 50 Kč, dospělí 80 Kč

Město Březnice – odbor kultury

V á s  z v e  n a

Poprask na laguně
jednu z nejznámějších komedií

Carla Goldoniho

Premiéru měla v divadle San Luca roku 1762.
Od té doby je jedním z nejhranějších titulů

světového veseloherního repertoáru
nejen na profesionálních,

ale i na amatérských scénách.

Žáci LDO nastudovali tuto hru
ku příležitosti šedesátého výročí založení

ZUŠ Rožmitál pod Třemšínem.

Kulturní dům

30. 10. 2012 v 19 hodin



10/2012 KULTURA / VOLNÝ ČAS BŘEZNICKÉ NOVINY 15

Město Březnice, Pivovar Herold a Divadlo Na tahu uvede v nastudování Andreje Kroba hru

Rožmitál pod Třemšínem

Jarmark lidových řemesel
1. 12. 2012

Jarmark se uskuteční ve stodole
Podbrdského muzea, na nádvoří 

a ve společenském centru.
Prodejci se mohou hlásit

na tel. 311 249 262,
osobně v kanceláři muzea nebo na

mk@podbrdskemuzeum.cz

Město Březnice – odbor kultury

V á s  srdečně zve n a

koncert
Březnických hudebních večerů 2012

KLENOTY
ČESKÉ HUDBY

MUSICA
DOLCE VITA

20
12

B
HV

Ú č i n k u j í :

D. Demuthová
– mezzosoprán
Ž. Vokálková

– flétna
Z. Šolcová – harfa

27. října 2012 v 19 hodin
Reprezentační sál MěÚ Březnice

ZAHRADNÍ SLAVNOST
Sobota 3. listopadu 2012 v 18 hodin
Sladovna březnického pivovaru
Nemohu jinak, než připomenout Havlův vstup mezi slavné tvůrce
absurdních dramat své doby. Václavu Havlovi stačilo přenést mnohé
z naší reality do textů svých her a z ničeho nic se objevila česká odnož
tehdejší divadelní módy. Realitou byl beze sporu svět prázdných,
bezobsažných frází, ve kterém také první Havlova hra Zahradní slavnost
našla své zázemí.
„Slova, slova, slova“, zbavená svého původního významu tvoří vlastní
svět, kde se kariéry nebudují prací či lidským umem, ale bezobsažným
žvaněním. Nedorozumění, která vznikají z obav, že všechno může být
pravda, protože nic není jisté, vynášení hlavní postavy hry Huga Pludka
až kamsi do úřednických nebes. Jeho schopnost logicky promýšlet
svoje i soupeřovy tahy, které se naučil při šachové hře a díky níž
postupně všechny soupeře obehrává, z něj nakonec udělá obávaného
a všemocného šéfa. Obehraje však také sám sebe, a to tak dokonale,
že nakonec neví, kdo vlastně je. Andrej Krob

KDYŽ RUCE NEZAHÁLÍ
Podbrdské tvoření o. s. bylo založeno v roce 2009 ně-

kolika aktivními ženami z Vacíkova a Hvož�an. Chtěla
bych jmenovat zejména paní Bohumilu Brůnovou, Evu
Čabrádkovou a Marii Šlapákovou, které jsou dušemi
každého projektu. Cílem jejich aktivit je nabídnout že-
nám všech generací zajímavý program. Rukodělné kurzy
na zámečku ve Vacíkově probíhají pravidelně minimálně
dvakrát do roka, a to v období Velikonoc a Vánoc. Aktivi-
ta sdružení se neomezuje jen na pořádání kurzů. Členky

sdružení se již po čtyři léta organizačně podílejí na za-
jištění programu týdenního letního pobytu „Létování“,
pořádaného ZŠ v Březnici.

Nezbývá, než Vás pozvat do Městské knihovny a Info-
centra na prodejní výstavu, kterou si pro Vás toto ob-
čanské sdružení připravilo. Můžete prohlížet, nakupovat
a hlavně obdivovat, co všechno dokážou šikovné ženské
ruce.

Petra Bartoníčková



16 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA / VOLNÝ ČAS 10/2012

Třemšínská heligónka 2012
aneb „S písničkou jde
všechno lépe“
Všechny milovníky dobré české
písničky srdečně zveme na 14. ročník
setkání heligónkářů Třemšínská heli-
gónka 2012, které se koná v sobotu
27. října v prostorách
Kulturního domu ve Hvož�anech
(okres Příbram), začátek je v 16 hodin.
Letošní ročník nabídne opět bohatý
program vystupujících heligónkářů
jednotlivců, např. z Prahy, Plzně,
Příbrami, Sedlčan, Vlašimi, Rokycan,
Vimperku a dalších míst naší vlasti.
Již tradičně je možné vidět a slyšet
také různé heligónkářské skupinky
a Toulavou kapelu Josefa Janouška.
Pro návštěvníky bude připravena
divácká soutěž o nejpozoruhodnějšího
heligónkáře a slosování vstupenek
o pěkné ceny od sponzorů festivalu.
Veškeré festivalové dění budou mode-
rovat Jitka Štěpánová a Jana Filinová.

Podrobné informace a fotografie
z loňského ročníku je možné nalézt
na internetových stránkách
www.umuzikantu.cz .

Předprodej vstupenek je zajištěný
v pokladně OÚ ve Hvož�anech,
tel. 318 696 227.

Na setkání s hezkou písničkou
a dobrou náladou ve Hvož�anech se
těší všichni pořadatelé!



10/2012 Z REDAKČNÍ POŠTY BŘEZNICKÉ NOVINY 17

KAČEŘI 2012

ZÁMECKÉ VÝROČÍ
Letos 3. srpna 1952 jsme si mohli připomenout 60 let

od otevření zámeckého areálu v Březnici. Po vyvlastnění
státem v roce 1945, na základě Benešových dekretů pře-
šel zámek nejdříve do vlastnictví státu, potažmo do
majetku města. V 50 létech měl zámek fungovat jako za-
řízení pro odpočinek odborářů. Poté, co se tento záměr
úplně nepovedl, bylo rozhodnuto, že na zámku bude ote-
vřena stálá zámecká expozice  z bohatých sbírek posled-
ních majitelů zámku Pálffy-ů. Jan Pállfy, vášnivý lovec,
byl znám několika zdařilými výpravami do Afriky, jehož
bohatá lovecká kořist tvořila v zámku stěžejní část ex-
pozice. Nově byla otevřena síň Bohumila Ullrycha spo-
lečně s výstavou obrazů Josefa Krejčího. Na zámku se
po vyvlastnění vystřídala celá řada správců a kastelánů.
Do 80 let se dá říci, že zámek jenom chátral, což nebyla
jen vinna kastelánů, ale hlavně režimu, který se o pa-
mátky nechtěl a neuměl starat. V 90 létech se začal zá-
mek postupně opravovat a dostal se až do současné nád-
herné podoby, z níž má jistě  radost i rodina Pálffy-ů,
kteří žijí v současné době v Rakousku a do Březnice čas-
to dojíždějí. Co zámku popřát do dalších let, jen takové
kastelány, jako je současný, nádherné výstavy a koncer-
ty a zámek aby nepotkala nějaká revitalizace...

Jiří Krůta ml.

Poslední srpnový víkend patřil na Příbramsku již posedmé
festivalu Kačeři. Pod tímto názvem se skrývá víkend plný spor-
tu a hudby několika žánrů. Organizátoři na každý ročník při-
pravují několik novinek. Letošní Kačeři byli obohaceni o volej-
balový turnaj, dvě slekline line, větší pódium pro kapely i Djs a
také stánek Jagermeister, který byl během soboty mezi ná-
vštěvníky velmi oblíbený. Akci odstartoval páteční program na
pódiu pro kapely. Ten byl věnován příbramské rockové scéně.
„Čtyři kapely, které vystoupily v pátek, byly vybrány na zákla-
dě koncertů v Příbramské rockové lize. Doplnily je legendy
příbramské scény E!E a u nás velmi oblíbená Pawnshop,“ shr-
nul páteční program organizátor festivalu Filip Matoušek.
Okolo 18. hodiny bylo v areálu několik desítek návštěvníků,
kteří se spíše rozkoukávali a seznamovali s jednotlivými část-
mi areálu. Ve 20 hodin se kačeří louka již slušně zaplnila a ve
vzduchu bylo cítit, jak se lidé těší na vystoupení E!E. V deset
hodin vypuklo pravé punkové peklo. Přibližně 200 punkáčů
vytvořilo kapele z Příbrami skvělé podmínky pro koncert.
Déš	, který se při vystoupení spustil, nastartoval kotel k ještě
většímu tanci. Poslední kapelou prvního dne byli Pawnshop,
kteří potvrdili, že s publikem a nástroji to opravdu umí. V ta-
nečním stanu se objevila dvě jména z příbramské hudební scé-
ny. První beaty patřily začínajícímu housovému Dj Tomu
P. Během večera se dvakrát objevili za gramofony Czaryfuk
a Chosé, kteří tvoří část PB Jungle company. Své umění před-
vedli v pátek také kluci z píseckého uskupení Krastra sound.
Ti připravili pro příznivce taneční scény skvělou stage a poba-
vili je také jako Djs. Sobotní program startoval již od ranních
hodin, kdy fotbalisté nazuli kopačky a utkali se o vítězství ve
fotbalovém turnaji. Novinkou byl volejbalový turnaj, kterého se
účastnilo šest týmů. Kromě těchto aktivit se mohli návštěvníci
Kačerů zúčastnit také párového sedmiboje, jehož součástí byly
nezvyklé disciplíny jako jízda na trakaři, hod koulí, jízda na
kole s obráceným řízením nebo skok v pytli. Lidé si také po-
chvalovali dvě natažené slekliny, po kterých mohli procházet
zhruba půl metru nad zemí a zkoušet svoji koordinaci. Spor-
tovní klání provázela reprodukovaná hudba a živá vystoupení
přišla na řadu okolo 17. hodiny. V té době se již areálem pro-
cházely hostesky nabízející chlazený Jagermeister. Připraveno

bylo také občerstvení a pro sportovce nezbytná sprcha. Na pó-
diu pro kapely jako první vystoupili příbramští Chilliguns.
Hned po nich přišel na řadu písničkář Vojtaano, jehož texty ne-
postrádaly vtip a správnou dávku drzosti. Okolo 19. hodiny
obsadila podium kapela Simple Muffin, která bavila kačeří pu-
blikum již poněkolikáté. Pro většinu přítomných bylo otazní-
kem v line-upu jméno No distance Paradise. Olomoucká skupi-
na (i přes drobné technické problémy) ukázala, proč si je vybra-
li Sunshine jako svojí předkapelu. V tu chvíli se již blížil vrchol
večera, kterým mělo být vystoupení The Prostitutes. Při pohle-
du na areál bylo zřejmé, že na kačeří louce se sešli příznivci
kytarových ryfů a i tanečních beatů. Stan pro Djs měl stejně
návštěvníků jako stage pro kapely. Mezi Djs bavili clubery John
Happy, který je stálicí festivalu. Premiérově se za gramofony
postavil západočeský Dj Mr. Shorty, který servíroval kvalitní
hous. Jedním z hlavních taháků Kačerů byl rezident klubu Roxy
a protřelý Dj Dan Cooley. Při jeho „šlapavém“ setu se stan pro
partypeople slušně zaplnil. Již minulý rok se osvědčila organizá-
torům spolupráce Dj Viléma a saxofonisty Jakuba Ročňáka.
Na toto sehrané duo vsadili i nyní a vyplatilo se. „Kluci dokáza-
li, že si hudebně rozumí a saxofonové prvky Vilémův set perfekt-
ně doplňovaly,“ podotkl organizátor Jan Štika. Vra	me se na
pódium pro kapely, kde se již odehrály první songy The Prostitu-
tes. Jejich koncert měl stoupající gradaci. Pomalejší kousky stří-
daly šlapavé hity, při kterých si nejedna noha před pódiem pěk-
ně podupávala. Frontman kapely perfektně spolupracoval s di-
váky a vrcholem byl závěrečný hit, při kterém se na samém
vrcholu pódia sešli oba kytaristé a zpěvák. Ve zbývajícím čase
ještě odehráli koncert River Jordan a také rožmitálští „bojovníci“
The Streefighters. Ti měli před podiem své skalní fanoušky, které
nezastavily ani přívaly deště. Po konci vystoupení na stagi pro ka-
pely se většina kačerů odebrala do tanečního stanu, kde se začalo
hrát elektro. První dávku přinesl Duff a druhou Šlapy. Na jeho set
praskal stan ve švech, nejen díky silnému větru, ale také počtu
lidí ve stanu. Jako poslední odehrál velmi pestrý set Revize.
Umělec, který je také znám jako klávesista kapely The.switch.

Kačeři zvládli další ročník a opět se posunuli o kousek do-
předu. Nyní na chvíli usnou, ale všichni jejich příznivci se brzy
mohou těšit na 4 vnitřní akce. Vlastimil Ševr



18 BŘEZNICKÉ NOVINY Z REDAKČNÍ POŠTY 10/2012

ŽIJÍ MEZI NÁMI
Volný seriál Březnických novin pokračuje rozhovorem s Mgr. Jitkou Bartákovou

POZVÁNKA

Občanské sdružení Bozeň – Spolek rodáků
a přátel Březnice, spolu s Děkanským úřadem v Březnici

zve všechny zájemce na

krátké setkání u kaple sv. Josefa na Vinici
v sobotu 6. 10. 2012 v 10 hodin.

Je možno společně vyjít v 9 hodin
od kostela svatých  Ignáce a Františka Xaverského

na Náměstí.

MUDr. Jiří Beran za o. s. Bozeň

O rodáctví“
Občanské sdružení Bozeň-Spolek rodáků a přátel Březnice má letos za sebou 5 let trvání
(zakládající valná hromada byla 4. 8. 2007).

Co vás přivedlo do Březnice?
Do třetice všeho dobrého. Tak by bylo možné popsat moji ces-

tu do Březnice. Vlastně tedy naši. Již napoprvé, myslím v roce
1987 jsme na březnickém zámku prováděli spolu se svým nyněj-
ším manželem a te� již kastelánem Robertem. Tehdy jsme byli
kouzlem zámku a Březnice úplně unešeni. Přes den jsme pracovali
jako průvodci, odpoledne na kolech poznávali krásné okolí a ve-
čer dlouze povídali u tehdejšího pana kastelána M. Pešty. Jemu
a jeho ženě Evě vlastně vděčíme za nasměrování našich cest.

Po studiích a naštěstí již v době změněného režimu mohl
Robert vykonávat na zámku civilní službu, já zde našla místo
průvodkyně a zároveň začala v kurzech vyučovat angličtinu.
Toto druhé období sice skončilo dočasným odloučením od Břez-
nice - cesty nás vedly na Křivoklát a do Anglie, ale nakonec
jsme se napotřetí vrátili. Já jsem začala učit na zdejší střední
škole - díky Alici Fořtové, která si na mě vzpomněla až do An-
glie, manžel se díky konkurzu stal kastelánem. V Březnici jsme
tak již více než 20 let.
Stála jste u zrodu Mateřského centra Pampeliška, kte-
ré nyní slaví 12. výročí svého působení. Jaké by-
ly začátky? Co bylo inspirací pro vznik Pampelišky?

Mateřské centrum Pampeliška Březnice pro mě znamenalo
a stále znamená mnoho. Vzniklo z potřeby potkávat se s ostat-
ními rodiči, dělat něco pro sebe a své děti. Jako jedno z mála
mateřských center vzniklo opravdu „zdola“ jako občanské sdru-
žení podobně smýšlejících a teprve po svém vzniku našlo cestu
k celé síti mateřských center, některým - např. MC Rozmarý-
nek Rožmitál dokonce pomáhalo vzniknout.

Začátky byly úžasné - plné nadšení, elánu, optimismu a radosti,
které  byly vždy silnější než překážky či drobné neúspěchy.
Děti, které se v mateřském centru takto v samém začátku se-
známily, spolu již absolvovaly ZŠ a my- jejich rodiče se místo
v MC setkáváme v tanečních. Ale co je ještě důležitější - v Pampe-
lišce si hrají, předávají si zkušenosti, vzdělávají se a radují další
a Pampeliška jednoznačně našla své pevné místo v našem městě.

V září mohli zájemci o minulost i současnost mateřských cen-
ter shlédnout v Březnici putovní výstavu Sítě MC nazvanou
Než vypukne požár. Výročí založení MC Pampeliška Březnice
bylo 18.9.2012 věnováno setkání u kulatého stolu na téma
Co by u nás nebylo, kdyby MC nebylo.
Který z cizích jazyků je vám nejbližší? Kdysi se v Če-
chách téměř každý domluvil německy, dalo by se říci,
že téměř každý se v těchto dobách domluví anglicky?

Jak víte, vyučuji angličtinu, dovolím si ale na otázku odpově-
dět trochu šířeji. Myslím, že je vlastně jedno, zda universálním
jazykem středověku byla latina, donedávna ve střední Evropě
dominovala němčina a nyní je to bezpochyby angličtina, kterou
se domlouvá celý svět. Důležité je, aby lidé věděli, že pokud se
dokáží domluvit, poznají se, pochopí jeden druhého a jeden
druhého mohou nesmírně obohatit, stanou se tolerantnějšími
a v rozdílnostech světa neuvidí nebezpečí, ale krásu jedinečnos-
ti. V současné době navíc můžeme volně cestovat, číst, dokonce
pracovat v zahraničí nebo pro zahraniční společnosti. Umět se
domluvit je možná trochu namáhavé, ale nesmírně potřebné
a osvobozující.

 Rozhovor připravil MUDr. Jiří Beran

Historie „Bozně“ je mnohem delší a sahá zhruba do poloviny
20. let minulého století. Na onu původní „Bozeň“ dnešní ob-
čanské sdružení skromně navazuje. V souvislosti s letošním vý-
ročím si lze položit otázku, zda myšlenka tzv. rodáctví má do-
posud svůj význam, není-li snad vyčpělá a prázdná ? Tedy je-li
nám takového spolku zapotřebí?

Ponechme stranou pohnutky, které vedly naše dědy k tomu,
že takovéto spolky porůznu zakládali a pokusme se hledat od-
pově� na položenou otázku.

Svět se zmenšil, každé místo na zeměkouli je v podstatě do-
stupné. Slovem i obrazem se dozvídáme, co se zrovna touto
dobou děje na jiném kontinentě – jako by to bylo za humny!
Jako bychom byli doma všude, přinejmenším Evropská unie je
naším společným domem! Ono světoznámé Made in Czechoslo-
vakia zmizelo nadobro a na každé drobnosti je napsáno Vyrobe-
no v EU.

Mít nějaké místo, odkud pocházíme, má stále svůj význam.
Když se dva lidé někde v širém světě dají do řeči, mezi prvními
padne otázka, odkud ten druhý je. Odehrává-li se tento dialog
někde na samém konci světa, pak se po zjištění, že oba jsou
třeba ze střední Evropy, dostaví pocit obrovského sblížení. Pla-
tí to i v menším měřítku: když dojde k tomuto setkání třeba
v okresním městě, pak to, že se setkávají obyvatelé dvou sou-
sedních vesnic, znamená téměř sbratření. Na druhou stranu
platí, že před světem se nelze uzavírat do ulity lokálního pa-
triotismu a zavrhovat jiného jen proto, že není zdejší.

Má-li jakýkoli spolek za sebou desetiletí svého trvání, je tato
tradice kulturní hodnotou, kulturním statkem. U nějaké firmy,
která si dnes píše na štít, že byla založena např. v roce 1925, to
každý chápe jako hodnotu. V podstatě totéž platí o spolcích,

sdruženích a klubech. Jestliže „Bozeň“ přežila v nelehkých
podmínkách minulých režimů do současnosti, pak sama doba
její existence je úctyhodná a to stejnou měrou jako úcty hodné
jsou mnohé stavby pocházející z dřívějších dob.

Po pěti letech své existence se občanské sdružení Bozeň –
Spolek rodáků a přátel Březnice, dostalo do povědomí obyvatel
Březnice jako instituce, která přispívá k současnému kulturní-
mu životu města, nežije pro sentimentální staromilství a je
otevřena všem v duchu myšlenky, že rodákem se člověk nenaro-
dí, ale rodákem se stává…

MUDr. Jiří Beran
předseda o.s. Bozeň – spolek rodáků a přátel Březnice



10/2012 Z REDAKČNÍ POŠTY BŘEZNICKÉ NOVINY 19

Vážení spoluobčané.

KAŠPÁREK
Dobrý den vážení čtenáři.

Kdykoliv jdu v prostoru kolem Sokolovny, kam občas rád za-
jdu zavzpomínat na dobu dávno minulou, je mi smutno z toho,
co vidím. Vlastní budova Sokolovny je v nedobrém stavu, i pro-
story kolem by se daly lépe využít. Ale to jen úvodem.

Do minulých dob se vracím s příběhem mnohem veselejším
z dob, kdy Sokolovna a vše kolem jen kvetlo dětským štěbetá-
ním a zábavnou činností dětí i dospělých. Psal se rok asi tak
1947, krátce po válce. Společnost Sokol se začala zdárně rozví-
jet. Byli zde potřebné prostory uvnitř budovy i venku. Tělocvič-
na se střídavě používala pro promítání kina, což mělo tehdy
velký úspěch. Sloužila také pro taneční zábavy, karnevaly, plesy
a další akce a mezi tím i ke sportovní činnosti. Bylo zde všech-
no sportovní nářadí a hlavně velký krytý prostor. Dalo hodně
práce vše pokaždé akci uklidit a připravit pro další.

Také ve škole, kde jsme se povinně vážili, tehdy asi třinácti-
letí, byl ze třiceti dětí ve třídě jen jeden, který hlásil padesát
kilogramů. Ostatní jsme měli, tak v průměru, do čtyřiceti kilo-
gramů a méně. Děti hodně cvičily, sportovaly, méně se nacpáva-
ly a pily sladké nápoje, jako je tomu dnes. Nebyly dnešní počí-
tače a jejich hry, kde děti prosedí bez potřebného pohybu celé
dny. To jsem se rozepsal. Tak nyní k tomu, proč jsem tento pří-
běh nazval Kašpárek.

Součástí činnosti v Sokolovně bylo také pěkné velké loutkové
divadlo s hezkou scénou. Touto činností se zabývalo dost dospě-
lých „hráčů“. Většinou každou neděli, od čtrnácti hodin, se hrá-
la nějaká pohádka. Divadlo bylo instalováno v přísálí. Pohádky
se těšily velkému zájmu všech. Sešlo se zde vždy určitě kolem
padesáti diváků. Každý se snažil přijít brzy, aby seděl co nejblí-
že scéně v předních lavicích. Loutky byly ovládány provázko-
vou technikou.

Te� již ticho a právě začínáme. Vše zmlkne, opona se rozvírá,
pohádka začíná. Samozřejmě vesele přichází, spíše přiskakuje,
rozjařený Kašpárek. Jako vždy uvítá diváky.

„Dobrý den, dětičky.
Hopsahejsa, já vás vítám na dnešní pohádce.
Jestlipak víte, kdo jsem?“
Kašpárek čekal jednohlasnou odpově�. Kašpárek!

Ale protože jsem viděl až nahoru k ovládání loutek, vykřikl
jsem dříve než ostatní: „Pan řídící Pavlů“, jak se mu tehdy ří-
kalo. Řekl jsem to, co jsem viděl.

Kašpárek byl pohotový a zeptal se. „A kdo to řekl, dětičky?“
Všichni jednohlasně pronesli moje jméno. Celé divadlo se bouř-
livě rozesmálo a nebylo k zastavení. Kašpárek odhopsal po uví-
tání ze scény a vše za občasného smíchu pokračovalo pohádkou.

Po skončení divadla si mě pan řídící samozřejmě vyhledal
a chtěl si to se mnou asi vyřídit nějakým tělesným trestem,

které tehdy byly běžné. Byl i naším učitelem v první i druhé
třídě. Dopadlo to dobře, nakonec se všemu smál i on a dlouho
vzpomínali i ostatní na toto zahájení. Příště již nebylo nikdy
vidět do „kuchyně ovládání“.

Škoda, že dnes tato činnost neříká nic dětem ani dospělým.
A tak zaprášené loutky s celou scénou odpočívají v temnu Soko-
lovny. Odpočívá i Kašpárek a všichni, co tehdy s radostí hráli.
Na pana řídícího Pavlů rád vzpomínám, jak nás třeba systema-
ticky učil přecházet křižovatku na náměstí a na jeho Kašpárka,
to byla pouze jeho role. Rád vzpomínám také na všechny učite-
le, kteří již dávno nejsou mezi námi. Tehdy největší vymože-
ností bylo rádio a možná i takové divadlo, které bylo pro děti
zážitkem. Bylo nabyto.

Tento příběh byl vysílán a odměněn v roce 2007 na Českobu-
dějovickém rozhlase v pořadu „Bakaláři“.

V době vojenské služby v Kostelci nad Orlicí jsem založil
maňáskové divadlo, se kterým jsme aktivně vystupovali také
i v soutěžích. Dostali jsme se do celoarmádních soutěží umělec-
ké tvořivosti.

Byla to třeba ježibaba, vodník a kašpárek.
Ta hezká doba, doba našich pohádek.
Pohádek mládí ...
Ta již se těžko jen vrátí.

Jaroslav Krotký

Za nedlouho tomu budou dva roky, kdy jste v komu-
nálních volbách rozhodli svými hlasy o složení zastu-
pitelstva města a vedení radnice. Každý měsíc vás
v Březnických novinách pan starosta seznamuje s do-
končenými projekty a se záměry nezbytných oprav
a údržby městského majetku.

Vážím si přístupu všech kolegů, kteří zodpovědně
přistupují ke všem problémům. Na jednáních se sna-
žíme vždy rozhodovat ve prospěch vás všech a ve pro-
spěch našeho města. Mnozí to tak nevidíte a na shod-

nou problematiku máte odlišný názor. Není nic jedno-
duššího, než Vás pozvat na veřejná jednání zastupi-
telstva města, kde má každý občan dostatek prostoru
na to, aby svůj názor svobodně vyjádřil. Nejen, že vy-
užijete své občanské právo, ale také poznáte, jak vámi
zvolení zastupitelé hlasují a hájí vaše zájmy. Přij�te
mezi nás, každé takové setkání přispěje k vaší větší
informovanosti.

Stanislav Bartoníček
člen rady města



20 BŘEZNICKÉ NOVINY SPORT 10/2012

SK Březnice 1918 Vás srdečně zve na 8. kolo
krajské soutěže 1.B třídy skupiny E

SK Březnice 1918
Sp TOS Žebrák

Sobota 13. 10. 2012 od 16.00 hod.
Fotbalový stadion v Březnici
OP st. žáci volný los

Přípravka neděle  14. 10. 9.30 hod.
SK Březnice 1918 – Sp. Příbram A

OP ml. žáci neděle 14. 10. 14.00 hod.
SK Březnice 1918 – Bohutín

IV. třída neděle 14. 10. 16.00 hod.
SK Březnice 1918 B – So Pičín B

Dorost krajská soutěž I.A třída – neděle 14. 10. v 10.15 hod.
Říčany – SK Březnice 1918

Příští víkend
So 20. 10. 10.00 přípravka Sp. Příbram A – SK Březnice 1918

So 20. 10. 10.15 dorost - krajská I.A třída
SK Březnice 1918 – Loděnice

Ne 21. 10 10.15 st. žáci Podlesí – SK Březnice 1918

Ne 21. 10. 15.30 I.B třída Maršovice – SK Březnice 1918 A

Ne 21. 10. 15.30 IV. třída Bohumín B – SK Březnice 1918 B

Ne 21. 10. 13.00 ml. žáci Bohutín – SK Březnice 1918

Přij�te povzbudit naše fotbalisty a nezapomeňte
šály, bubny, řechtačky a vuvuzely ☺

Vstupné: 25 Kč, ženy a děti do 15 let zdarma

LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ MLADÝCH FOTBALISTŮ
Ve dnech 27. 8. - 31. 8. 2012 se uskutečnilo soustředě-

ní mladých fotbalistů SK Březnice 1918 o. s. rok naroze-
ní 2000 - 2004 v Klučenicích. Bydleli jsme v Hotelu
U Jezera, v těsné blízkosti Orlické přehrady.

Areál hotelu poskytoval hromadu sportovního vyžití –
fotbal, nohejbal, tenis, košíkovou, plavání v bazénu
i Orlické přehradě, bowling, stolní tenis apod. Kromě
každodenní fotbalové přípravy zaměřené na fyzickou
kondici, kterou nabírali především v okolních lesích, byl
pro kluky připraven i doplňkový program.

V průběhu celého soustředění pro ně byla připravena
soutěž tzv. moderní desetiboj – turnaj ve stolním tenisu,
hodu míčem na koš, dribling s míčem, výdrž na jeden
nádech pod vodou, plavání na 25 m, přeskoky přes švi-
hadlo, bowling, běh na 400 m, běh na 100 m, slalom
s míčem na čas. Soutěžící byli vždy ohodnoceni body
a celkovými vítězi desetiboje se stali Kája Češka a Adam
Kohout se stejným počtem bodů.

Ve středu 29. 8. jsme navštívili nedalekou dřevěnou roz-
hlednu „Onen Svět“, která byla veřejnosti otevřena v roce
2001. Rozhledna má čtyři patra a lze z ní vidět Orlickou
přehradu, Šumavu, Temelín, Makovou horu apod.

Ve čtvrtek 30. 8. jsme pro kluky připravili výlet parní-
kem na zámek rodu Schwarzenbergů - Orlík. Už samot-
ná jízda parníkem byla pro kluky velkým zážitkem.

V zámku nejvíce obdivovali místnosti lovecké s expozice-
mi zbraní a loveckých trofejí. Při návštěvě Orlíka nad
Vltavou jsme navštívili i místní akvárium, jehož hvěz-
dou je obří dvoumetrový sumec Pepa, který se ještě loni
proháněl vodami Orlické přehrady.

V pátek 31. 8. se kluci plní zážitků jen s námahou ba-
lili domů, rádi by si soustředění prodloužili o poslední
prázdninový víkend. Po návratu na místní stadion ještě
sehráli vzájemné rozlučkové utkání, dostali čestná uzná-
ní za úspěšnou účast na soustředění a následně si je již
rodiče vyzvedli k odvozu domů a tak očekávané přípravě
na nástup do školních lavic.

Závěrem bych rád poděkoval provozovateli hotelu fir-
mě Střelka (K. Šebík), za vynikající podmínky – strava
5x denně, pitný režim vhodně doplněný čerstvým ovo-
cem. Dále bych rád poděkoval za finanční podporu výbo-
ru SK Březnice 1918 o. s. a firmě Projekce – ing. Karel
Petráň, vedoucím Lence Petráňové, Renatě a Zdeňkovi
Kočovským za spolupráci při vedení soustředění a samo-
zřejmě i „fotbalovým nadějím“ za bezproblémové vystu-
pování a absolvování celého týdne bez jediného zranění.

Kluci nabrali fyzické síly, dozvěděli se nové informace
a doufám, že již nyní se těšíme všichni společně na další
soustředění v roce 2013.

Marek Petráň

SK Březnice 1918 Vás srdečně zve na 10. kolo
krajské soutěže 1.B třídy skupiny E

SK Březnice 1918
Sokol Podlesí

Sobota 27. 10. 2012 od 14.30 hod.
Fotbalový stadion v Březnici
Dorost krajská soutěž I.A třída – sobota  27.10. v 10.15 hod.

Podlesí – SK Březnice 1918
OP st. žáci sobota 27. 10. 11.00 hod.

SK Březnice 1918 – Bohutín
OP ml. žáci neděle 28. 10. 15.30 hod.

1.FK Příbram – SK Březnice 1918
IV. třída SK Březnice 1918 B

– ukončena podzimní část soutěže
Přípravka úterý 30. 10. 16.00 hod.

Podlesí – SK Březnice 1918

Příští víkend
So 3. 11. 10.15 dorost – krajská I.A třída

Týnec nad/Sázavou – SK Březnice 1918
So 3. 11. 14.00 I.B třída Nečín – SK Březnice 1918 A

Ne 4. 11. 9.30 přípravka SK Březnice 1918 – Drahlín

Ne 4. 11 11.45 st. žáci Pečice – SK Březnice 1918
Ne 4. 11. 14.00 ml. žáci SK Březnice 1918 – Rožmitál
IV. třída SK Březnice 1918 B

– ukončena podzimní část soutěže

Přij�te povzbudit naše fotbalisty a nezapomeňte
šály, bubny, řechtačky a vuvuzely ☺

Vstupné: 25 Kč, ženy a děti do 15 let zdarma



10/2012 SPORT BŘEZNICKÉ NOVINY 21

NOHEJBALOVÝ TURNAJ V CHRÁSTU

Koncem srpna byla zahájena podzimní
část fotbalových soutěží. U mládeže po-
čátkem září. V soutěžním ročníku 2012/
2013 jsme rozšířili počet mládežnických
družstev na 4. Nově bylo přihlášeno
družstvo mladších žáků, které povede
Marek Petráň. Starší přípravku povede
Vít Palivec, starší žáky Dušan Hudeček,
vedoucí družstva Iveta Faitová, dorost
Ladislav Fait společně s Ondrou Faitem.
U dospělých ,,B“ družstvo povede Stan-
da Soldát společně s Markem Petráněm
a ,,A“ mužstvo Roman Škacha, vedoucí
mužstva Roman Teska.

Kompletní výsledky včetně střelců na-
leznete na www.skbreznice1918.8u.cz

A mužstvo – I. B třída skupina E
SK Březnice 1918 A – Sedlec-Prčice

4:3 (2:2)
SK Březnice 1918 A  –  Hostomice

3:0 (0:0)
MFK Dobříš – SK Březnice 1918 A

0:1 (0:1)
SK Březnice 1918 A - Tochovice

2:2 (1:0)
Tabulka po 4. kole

1. Votice 4 4 0 0 16:2 12   6
2. Březnice 4 3 1 0 10:5 10   1
3. Rožmitál 4 3 0 1  7:8  9   3
4. Hostomice 4 2 1 1 11:9  7  -2
5. Podlesí 4 2 1 1 10:8  7   1
6. Žebrák 4 2 1 1  6:4  7   4
7. Tochovice 4 2 1 1  9:9  7   1
8. Lety 4 2 0 2 11:10  6   0
9. Mníšek 4 2 0 2  4:5  6   0

10. Sedlec-Prčice 4 1 1 2 10:10  4  -2
11. Maršovice 4 1 0 3   6:7  4   0
12. Hořovicko B 4 1 0 3 12:18  3  -3
13. Nečín 4 0 0 4   2:8  0  -6
14. Dobříš B 4 0 0 4   4:15  0  -6

B mužstvo IV. tř., sk. A
SK Březnice 1918 B – Dolní Hbity B

4:0 (2:0)
SK Březnice 1918 B – Hluboš 2:1 (1:1)
Drahlín B – SK Březnice 1918 B

2:2 (2:2)
SK Březnice 1918 B – Jablonná

7:2 (2:1)
Tabulka po 4. kole

1. Březnice B 4 3 1 0 15:5  10
2. Láz B 4 3 0 1 11:4   9

FOTBALOVÉ OKÉNKO
3. Hluboš 4 2 1 1 14:8   7
4. Drahlín B 4 1 3 0 12:10   6
5. Věšín 4 2 0 2 10:8   6
6. Jablonná 4 2 0 2 10:11   6
7. Sedlice 4 2 0 2 5:8 6
8. Pičín B 4 1 0 3 6:13   3
9. Dol. Hbity B 4 1 0 3 7:16   3

10. Bohutín B 4 0 0 2 8:15   1

Dorost 1.A třída SD skupina D
Králův Dvůr – SK Březnice 1918

3:3 (2:2)
Votice – SK Březnice 1918 5:0 (1:0)
SK Březnice 1918 – Žebrák 7:2 (3:1)
MFK Dobříš – SK Březnice 1918

2:3 (1:2)
Tabulka po 4. kole

1. Petrovice 4 3 1 0 18:6  10
2. Podlesí 4 3 0 1 21:7   9
3. Votice 4 2 2 0  8:2   8
4. Týnec 4 2 1 1 11:7   7
5. Říčany 4 2 1 1  9:5   7
6. Březnice 4 2 1 1 13:12   7
7. Jílové 4 2 0 2 19:11   6
8. Milín 4 2 0 2 17:11   6
9. Dobříš 4 2 0 2 11:11   6

10. Dal. Dušniky 4 1 1 2  8:16 4
11. Žebrák 4 1 1 2  7:18 4
12. Loděnice 4 1 0 3  4:15 3
13. Králův Dvůr 4 0 1 3  7:13 1
14. Lety 4 0 1 3  6:25   1

st. žáci OP skupina A
SK Březnice 1918 – volný los
SK Březnice 1918 – Trh. Dušníky

6:2 (3:1)
Zduchovice – SK Březnice 1918

0:11 (0:3)
SK Březnice 1918 – Tochovice/Milín

 3: 2 (0:2)

Tabulka po 4. kole
1. Bohutín 4 3 1 0 37:3 10
2. Březnice 3 3 0 0 20:4 9
3. Rožmitál 3 2 1 0 14:5 7
4. Tochovice/Milín 4 2 0 2 23:9 6
5. Trh.Dušníky/Hlub. 3 2 0 1 13:6 6
6. Pečice 4 1 0 3 15:16 3
7. Zduchovice 4 1 0 3 3:26 3
8. Obecnice 1 0 0 1 0:6 0
9. Podlesí 2 0 0 2 2:16 0

10. Narysov 2 0 0 2 0:36 0

ml. žáci OP skupina A
2. kolo SK BŘEZNICE 1918
– 1. FK PŘÍBRAM 1:1 (0:1)

branky: 35. minuta - 1:1 - Chlanda Jiří-
- 4. minuta 0:1 - Dvořák Jan
sestava: Petráň - Češka, Straka, Šafránek,
Vinš, Majer, Škudrna - Chlanda   
střídali: Burda, Fiřt, Kohout, Král, Peli-
kán, Vaněček

3. kolo SPARTAK ROŽMITÁL
– SK BŘEZNICE 1918 1:5 (0:1)
branky: 17.0:1 - Škudrna, 33. 0:2 -
Chlanda, 40. 0:3 - Chlanda, 51. 0:4 -
Kudrna, 56. 0:5 - Vinš, 58. 1:5 - Jindra
sestava: Petráň - Češka, Straka, Škudrna-
Burda, Majer, Vinš - Chladna,
střídali: Kohout, Pelikán, Vaněček

OP st. přípravek (5+1)
SK Březnice 1918 – Podlesí

12:8 (5:2, 3:2, 4:4)
Drahlín – SK Březnice 1918

5:19 (1:6, 1:6, 3:7)

Na závěr mi dovolte poděkovat všem na-
šim sponzorům, bez kterých by fotbal
v Březnici nemohl fungovat na této úrov-
ni. Ještě jednou děkujeme!!!!!!

Seznam sponzorů:

MĚSTO BŘEZNICE

VIVA spol. s r. o.

PIVOVAR HEROLD

ing. Karel Petráň – PROJEKCE, Auto VANDOL
s. r. o., Josef Ovsík-čalounictví s r. o., VAK, a. s.
Beroun, Pila Martinice, Autoškola Sladovník
Březnice, Rumpold, s. r. o., VHS – stavby Vlasti-
mil Honzík, Sběrné suroviny Komoň, Ž-TRANS,
spol. s r. o. St. Hrádek, Voda, plyn – Martin
Češka, BOVA, spol. s r. o., RK Centrum Řežá-
bek, Metamax, spol. s r. o., LEIFHEUT s. r. o.
Blatná, František Štefan – Autobazar, Sportovní
club Kott, Jitka Štěpánová – CA Oliver Tour,
FRAMIT, s. r. o., MPC System, spol. s r. o.,
RIOS, s. r. o., Zbrojovka Březnice, Lékárna
Březnice, Josef  Mázdra – zemní práce, Master
J. Musil, Železářství Renata Mázdrová, ZOD
Star. Hrádek, Zdeněk Chvála – Sigma – opravy
čerpadel, Blatenská tiskárna, s. r. o., Autometal,
spol. s r. o. Zalužany, Josef  Haník – vodoinstala-
térské práce, Hotel Městský pivovar Březnice
Jana Kottová, Pavel Haník – Prodej uhlí a pís-
ku, doprava, Petr Motejzík – vodoinstalatérský
materiál, Jiří Luhan – autoopravna Březnice,
Elektromont Příbram – Zdeněk Pilousek

Za SK Březnice 1918
Roman Teska

Tradiční nohejbalový turnaj se
uskutečnil v sobotu 1. září na hřišti
v Chrástu. Snad kvůli nepříliš pěk-
nému počasí, snad kvůli stejně za-
měřeným akcím v okolí se zúčastni-
lo jen 5 družstev. I tak jsme mohli
vidět napjaté střety na síti a během
zápasů nastávaly neočekávané zvra-

ty. Do boje proti mužským soupeřům
se vrhlo i jedno smíšené družstvo.
Diváky z tribuny nevyhnal ani déš	
a s vervou fandili hráčům. První
místo si „vykopalo“ mužstvo Herold
z Březnice, na druhé příčce se umís-
tili hosté z Příbrami a domácí
Chrást A si vybojoval třetí místo.

„Doufám, že příští rok bude účast
větší – jako loni, kdy jsme museli
některá mužstva i odmítat. Ale i tak
jsme si skvěle zakopali, a o to nám
jde...“ zakončil turnaj organizátor
a pořadatel pan Jiří Honzík.

Moravcová



22 BŘEZNICKÉ NOVINY SPORT / INZERCE 10/2012

ŘÁDKOVÁ INZERCE
� H L E D Á M E  k pronájmu zemědělské pozemky –

pole, louky, pastviny. Možnost odkoupení pozemků.
Ihned získáte peníze a zbavíte se povinnosti placení daní
a údržby pozemků. Zajistím veškerý právní servis.
Tel. 607 153 977, e-mail: farmabrdy@seznam.cz

� P R O D Á M  plně vybavený byt 2+kk, cca 45 m2,
sklep, lodžie, komora. Tel. 734 231 080. Cena dohodou.“

123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890
123456789012345678901234567890121234567890

UZÁVĚRKA
listopadového

čísla

BŘEZNICKÝCH
NOVIN

v pátek
19. října 2012

ve 12 hodin

MINITENIS V TC VITALITY
BŘEZNICE

Tenisový klub TC Vitality Březnice, o. s. se dlouhodobě syste-
maticky věnuje práci s mládeží. Významnou součástí této čin-
nosti je podpora malých začínajících tenistů ve věku 5 - 7 let.
Pro tuto věkovou kategorii organizuje klub každoročně řadu
turnajů a v soutěžích družstev reprezentují klub dva miniteni-
sové týmy.

V letošním roce dosáhlo družstvo minitenisu našeho klubu
mnoho cenných výher. V průběhu měsíců května a června doká-
zali naši malí minitenisté postupně porazit družstva TC Vita-
lity Březnice „B“, Baník Příbram, TK PBtisk Bohutín a Spar-
tak Hořovice. Těmito výsledky se minitenisové družstvo TC
Vitality Březnice „A“ kvalifikovalo do krajského finále
v Rakovníku, kde se bojovalo o postup na mistrovství České
republiky. Zde skončili naši minitenisté na celkově 6. místě.
Celé družstvo hrálo ve složení Anna Smíšková, Petra Šoffrová a
Lucie Havlištová.

Jezdecký klub MARAH
nabízí:
1. individuální výcvik dětí (omezeně i dospělých)

v jízdě na ponících,
2. svezení i pro velmi malé děti,
3. pro děti (popř. dospělé) s trvalým zájmem

o jezdecký sport, chov  a vystavování poníků
nabízíme rovněž členství v našem jezdeckém
klubu.

Vše pod dohledem licentované cvičitelky.

Výcvik a svezení je možné i v zimě popř. za špatného
počasí. K dispozici máme stodolu upravenou
na malou krytou halu.

V í c e  i n f o r m a c í  n a  www.jk.marah.cz
nebo na tel. 603 251 279
či na e-mailu: jk.marah@seznam.cz

Gratuluji holkám za dosažené výsledky, bojovnost a vzornou
reprezentaci našeho klubu.

Mgr. Jiří Veselý
předseda klubu

CENÍK INZERCE
v Březnických novinách

1 strana 2 400 Kč 1/4 strany 600 Kč
1/2 strany 1 200 Kč 1/8 strany 300 Kč

Při objednání a zaplacení dvou inzerátů TŘETÍ ZDARMA!
Drobná řádková inzerce pro občany 10 Kč za každý započatý řádek.

Příjem inzerce: pondělí – pátek  8.00 – 16.00 hod.
Tel. 318 683 218, 318 682 453 / e-mail: infobreznice@volny.cz



10/2012 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 23

Foto F. Slaník

AUTO – ŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHAŠVEJNOHA
BŘEZNICE
• OPRAVY VOZIDEL
• KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE, LAKOVÁNÍ VOZIDEL
• STŘÍKÁNÍ SPODKU A DUTIN  SPECIÁLNÍMI VOSKY
• OPRAVY PLASTU, VÝMĚNY OLEJŮ
• VÝMĚNY PRÁHU, BLATNÍKU, LEMY BLATNÍKU
• VÝFUKY, TLUMIČE PÉROVÁNÍ
• NOVÉ NÁHRADNÍ DÍLY
• VYŘÍZENÍ A PŘÍPRAVY VOZIDEL NA STK
• LEŠTĚNÍ A RENOVACE PLASTOVÝCH SVĚTLOMETŮ
• VYLEŠTĚNÍ ZAŠLÉHO LAKU LEŠTIČKOU

Telefon 777 336 705

ZDARMA odvezu
a na vlastní náklady
ekologicky  z l ikvidu j i

vaše havarované nebo
nepojízdné vozidlo.

Bližší informace
na tel. 603 854 820

Firma
Roman Studnička

VÝKUP PALET
EUR, 80x120, 100x120, i poškozené

PO - PÁ      7.00 - 11.30 hod.   12.30 - 16.00 hod.

Rožmitál pod Třemšínem, Nesvačilská 724
(areál kovošrotu - za silem ZZNZ)

Informace na tel. +420 728 873 970
www.rspalety.cz

PRODEJ
PALIVOVÉHO DŘEVA

- SMRK, BOROVICE
- BŘÍZA, DUB, BUK

Různé délky polen / Metrová polena
*Nově štípané palivo*

Doprava i  nakládka zaj ištěna.

Ceny na telefonním čísle: 606 056 000

ZAKÁZKOVÉ
TRUHLÁŘSTVÍ
Špička – Doležal / HUDČICE 34
tel. 724 266 794, 737 701 761
truhlarstviS-D@atlas.cz

• výroba kuchyňských linek,
skříní,

• nábytku, schodů, dveří
• pergol, zahradních domků

a další truhlářské práce



24 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 10/2012

KADEŘNICE U VÁS DOMA

Kristýna Bláhová / tel. 721 747 047
UŽIJTE SI LUXUSNÍ PÉČI O VLASY S KVALITNÍMI
PRODUKTY V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA

❖ Pánské, dámské, dětské
❖ Barva, střih, melír i trvalá
❖ Střih dětí již od 1. roku života
❖ Vhodné pro seniory
❖ Vhodné pro maminky na MD
❖ Skupinové stříhání i několika kamarádek najednou

E-mail: kristyna.blahova@yahoo.com

Haník Pavel

PRODEJ UHLÍ
Bøeznice

N A B Í Z Í M E :

HNĚDÉ UHLÍ
• Bílina (Ledvice)     • Most (Komořany)

ČERNÉ UHLÍ • ořech1

NĚMECKÉ BRIKETY Rekord
(malé, velké)

pytlované brikety

DÁLE NABÍZÍME:
- Velký výběr spojovacího materiálu (vruty, šrouby,
matky, podložky, hmoždinky, hřebíky, závit. tyče, ...)
- Hospodářské potřeby (Fe a Al lopaty, rýče, motyky
a motyčky, srpy, hrábě, násady, kladiva, sekery, palice,

koš	ata, kotouče řezné a brusné, zakrývací plachty
od 3x4 m do 10x15 m, konve, kolečka, ...)

- Balené zeminy (muškát, mulč. kůra, rašelina, pokojovky, ...)

Prodejní doba:
Po, St, Pá 8.00 - 15.00   Út, Čt 8.00 - 15.30 h.

Info a objednávky:
318 683 630 (v prodejní době)

606 466 750  (8 - 20 hod.)

Fitness centrum

MUSCLE FACTORY
BŘEZNICE
Rožmitálská 144, Březnice

MASÁŽE
- sportovní a regenerační (celková, částečná)
- relaxační
- lávovými kameny (celková, částečná i obličejová)
- proti celulitidě a pro formování postavy
- mobilizace páteře, Dornova metoda, Breussova

masáž
- medová detoxikační masáž

!!! NOVĚ OD ZÁŘÍ – LIPOLASER !!!
- bezbolestné odstranění

podkožního tuku
v problémových partiích

- formování postavy
bez drastických diet

- kavitační přístroj – řešení
proti celulitidě
(můžete mít i doma vlastní)

OBJEDNÁVKY A INFORMACE:
607 966 189, 605 724 977, 608 450 975
e-mail: lipolaser-magda@seznam.cz

www.musclefactorybreznice.wz.cz



10/2012 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 25



26 BŘEZNICKÉ NOVINY INZERCE 10/2012

Protisluneèní a bezpeènostní

OKENNÍ FÓLIEOKENNÍ FÓLIEOKENNÍ FÓLIEOKENNÍ FÓLIEOKENNÍ FÓLIE
AAAAAUTUTUTUTUTOFÓLIEOFÓLIEOFÓLIEOFÓLIEOFÓLIE

• rychlá montáz bez vysklívání
• odraz škodlivé èásti UV záøení
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladù na vytápìní a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost svìtla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ÈR a státy EU
• redukce ostrého sluneèního svìtla
• vytvoøení pozadovaného soukromí

ROMAN PROSICKÝ
e-mail: prosicky@turako.cz

Tel. 777 200 040

¡

¡

Jedná se o prodej bytu 3+1
v osobním vlastnictví

v Březnici, okres Příbram.
Byt se nachází ve 3. nadzemním

podlaží bez výtahu.
Konstrukce domu je panelová, jádro zděné.

Koupelna je oddělena od WC. Podlahy v bytě jsou částečně
plovoucí, částečně PVC. K bytu patří sklep a velký balkon.

Možný ihned k nastěhování. Bezproblémové parkování
přímo před domem. Panelový dům se nachází v centru

města. V obci je veškerá občanská vybavenost
a dopravní dostupnost.

Možno  f i nancova t  hypotékou nebo
postupným splácením kupní ceny. Více info v RK.

ANGLIČTINA PRO SENIORY
a ANGLIČTINA PRO DĚTI
od listopadu 2012 v Březnici v MC Pampeliška Březnice
informace a přihlášky v MC Pampeliška Březnice, tel. 326 531 177

ANGLIČTINA PRO SENIORY
od listopadu 2012 také v Infocentru v Rožmitále pod
Třemšínem, tamtéž kurzy pro veřejnost
informace a přihlášky v Informačním centru v Rožmitále,
tel. 318 665 439

DOUČOVÁNÍ, INDIVIDUÁLNÍ a SKUPINOVÁ VÝUKA
ANGLIČTINY
informace (také o výše uvedených kurzech):
Jitka Bartáková, jitka.bartakova@seznam.cz,
www.ajbartakova.webnode.cz, tel. 721 140 798

POJIŠTĚNÍ – PRO ŽENY
ZBÝVÁ UŽ JEN PÁR TÝDNŮ pro uzavření

Životní a Úrazové pojsitky LEVNĚJŠÍ o 80 %
oproti MUŽŮM s mnoha unikátními výhodami.

DŮCHODOVÁ REFORMA,
– výše naší penze záleží jen na nás!

ZMĚNY V PENZIJNÍM SYSTÉMU BYLY SCHVÁLENY!
Zavolejte si o výhodné podmínky státem podporova-
ného penzijního připojištění ve stávajícím systému.

Děkujeme všem návštěvníkůmDěkujeme všem návštěvníkůmDěkujeme všem návštěvníkůmDěkujeme všem návštěvníkůmDěkujeme všem návštěvníkům
a partnerům za účast na druhém ročníkua partnerům za účast na druhém ročníkua partnerům za účast na druhém ročníkua partnerům za účast na druhém ročníkua partnerům za účast na druhém ročníku

akce Den s Pakce Den s Pakce Den s Pakce Den s Pakce Den s Pastelkou pořádanéastelkou pořádanéastelkou pořádanéastelkou pořádanéastelkou pořádané
na statku Xaverov u Březnicena statku Xaverov u Březnicena statku Xaverov u Březnicena statku Xaverov u Březnicena statku Xaverov u Březnice

dne 8. 9. 2012.dne 8. 9. 2012.dne 8. 9. 2012.dne 8. 9. 2012.dne 8. 9. 2012.

Těšíme se na naše další společná setkání!Těšíme se na naše další společná setkání!Těšíme se na naše další společná setkání!Těšíme se na naše další společná setkání!Těšíme se na naše další společná setkání!
Fotografie z akce jsou ke shlédnutí na www.allianzbreznice.rajce.net)

Allianz pojiš�ovna, a.s. Náměstí 3, Březnice (u kostela)

PO, ST   9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hod.
ÚT, ČT, PÁ   9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 hod.

a po dohodě kdykoliv

Tel. 608 981 204,  777 988 898
E-mail: allianzbreznice@seznam.cz

Ladislav Sládek, generální reprezentant



10/2012 INZERCE BŘEZNICKÉ NOVINY 27

www.hvbreal.cz
HVB Real Estate, s. r. o.,  Korunní 1310/56,  120 00 Praha 2 - Vinohrady

Číslo zakázky: N1201793
Prodejní cena: 870 000,- Kč
Jedná se o prodej družstevního
bytu 2+kk v Březnici o výměře
45 m2, po celkové rekonstruk-
ci, plně zařízený včetně
el. spotřebičů.
Více info u RK.
Tel. 608 972 161

Číslo zakázky: N1201302
Prodejní cena: 320 000,- Kč
Prodej chaty a pozemku
o velikosti 427 m2 v Narysově –
Na Výfuku, 1 km od Příbrami.
Možnost vytápění.
Po částečné rekonstrukci.
Parkování u chaty.
Tel. 731 448 202

Číslo zakázky: N1100962
Prodejní cena: 349 000,- Kč
Prodej samostatně stojícího RD
3+1, 100m2 v obci Vševily, okr.
Příbram. RD se nachází
ve středu obce, je podsklepený,
je určen k rekonstrukci.
Plocha pozemku 435 m2.
Tel. 725 818 444

Číslo zakázky: N1200528
Prodejní cena: 1 390 000,-Kč
Prodej RD 2+1 v obci Tojice
u Nepomuka okr. Plzeň-jih
s pozemkem 2 700 m2. Střecha
prošla kompletní rekonstrukcí.
Dále jsou zde zděné kolny, stáj
a seník. Nemovitost je možno
využít jak k rekreaci nebo
trvalému bydlení.
Tel. 606 717 928

Číslo zakázky: N1201281
Prodejní cena: 360 000,- Kč
Jedná se o prodej pozemku
v obci Buk u Milína,
velikost pozemku je 1 452 m2,
k pozemku je přivedena
elektřina.
Více info u RK.
Tel. 724 803 045

Číslo zakázky: N1200133
Prodejní cena: 1 080 000,- Kč
Jedná se o prodej RD
v Záhrobí u Bělčic,
okr. Strakonice. Velikost RD
5+1, celková plocha 384 m2.
K domu patří zahrada
a stodola.
Tel. 724 803 045

Číslo zakázky: N1201168
Prodejní cena: 899 000,- Kč
Prodej samostatně stojícího RD
2+1 v obci Hudčice,
okr. Příbram. K RD náleží velká
stodola, menší pergola,
pozemek 619 m2

Tel. 724 803 045

Číslo zakázky: N1200787
Prodejní cena: 2 990 000,- Kč
Prodej RD v Myšticích,
okr. Strakonice. Celková plocha
550 m2. Dům má dvě nadzemní
podlaží. Z Velké části zrekonstu-
ovaný. K domu patří stodola.
Tel. 724 803 045

Číslo zakázky: N1200425
Prodejní cena: 579 000,- Kč
Nabízíme k prodeji RD
o velikosti 3+1,
celková plocha 154 m2

v Rožmitále pod Třemšínem.
Je zde možnost přípojky plynu.
Tel. 721 437 106

Číslo zakázky: N1201728
Prodejní cena: 6 300 000,- Kč
Prodej rodinného domu
7+1+2 koupelny –
novostavba s pozemkem –
satelitní městečko na okraji
města Příbram.
Tel. 737 903 449



28 BŘEZNICKÉ NOVINY KULTURA 10/2012

BŘEZNICKÉ NOVINY (také na www.breznice.cz)  � vydává Městský úřad Březnice – odbor kultury � č. 11 vyjde 30. 10. 2012 –
uzávěrka čísla je 19. 10. 2012 (ve 12 hod.) � ročník IX. � distribuováno zdarma � registrace Ministerstva kultury ČR pod číslem E 11717
�  připravil odbor kultury e-mail: infobreznice@volny.cz �  redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky zkrátit či odmítnout
� redakce neodpovídá za obsahovou a stylistickou úpravu jednotlivých příspěvků � sazba a tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

3. 10. středa v 18.00 hod.

SUBMARINO
Drama, Dánsko, Švédsko, 2010, české titulky
Působivý příběh dvou bratrů z kodaňského
předměstí, kteří žijí den ze dne a snaží se
přežít.
Režie: Thomas Vinterberg
Hrají: Jakob Cedergren, Peter Plaugborg
a další
Vstupné 44 Kč 110 minut Přístupno od 12 let

7. 10. neděle v 18.00 hod.

ÚTĚK Z MS-1
Akční sci-fi, Francie, USA, 2012, české titulky
Lidstvo našlo způsob, jak ochránit svět před
zločinci. Režie: James Mather, Stephen St.
Leger
Hrají: Maggie Grace, Guy Pearce, Peter
Stormare a další
Vstupné 42 Kč 95 minut Přístupno od 15 let

10. 10. středa v 18.00 hod.

VE STÍNU
Detektivka, ČR, SR a Polsko, 2012
Napínavý detektivní příběh, který se ode-
hrává v 50. letech bývalého Českosloven-
ska.
Režie: David Ondříček
Hrají: Ivan Trojan, Soňa Norisová, Jiří
Štěpnička, Marek Taclík a další
Vstupné 44 Kč 106 minut Přístupno

14. 10. neděle v 18.00 hod.

LEPŠÍ SVĚT
Drama, Dánsko, Švédsko, 2010, české titulky
Příběh dvou rodin, jejichž osudy se náhod-
ně spojí skrze přátelství dvou dospívajících
synů.
Režie:  Susanne Bier
Hrají: Mikael Persbrandt, Trine Dyrholm
a další
Vstupné 44 Kč 113 minut Přístupno od 15 let

17. 10. středa ve 13.30 hod.
odpolední představení pro širokou
veřejnost

TADY HLÍDÁM JÁ
Rodinná komedie, Česko, 2012
Osmiletá hyperaktivní Kačenka dostane
psa, který je zdrojem mnoha komických
situací.
Režie: Juraj Šajmovič
Hrají: Lukáš Vaculík, Jitka Ježková, Vladi-
mír Javorský, Simona Stašová a další
Vstupné 30 Kč 110 minut Přístupno

17. 10. středa v 18.00 hod.

22 VÝSTŘELŮ
Akční thriller, Francie, 2010, české titulky
Charismatický Jean Reno hraje ve fran-
couzském thrilleru bývalého mafiána, který

Upozorňujeme všechny návštěvníky filmových před-
stavení, že se ke vstupnému vybírá příplatek 1,- Kč,
a to na základě zákona ČNR č. 241/1992 Sb., o státním
fondu na podporu a rozvoj kinematografie.

KINO BŘEZNICE ZÁMEK
Březnice
ŘÍJEN 2012
Zámek Březnice otevřen denně mimo
pondělí od 9 do 16 hod.
Kavárna u bylinné zahrádky bude
otevřena o víkendech od 11 do 17 hod.

Koncerty:
sobota 13. 10. v hudebním sálu
od 19.00 hod
koncert Březnických hudebních večerů
slavné árie a písně
O. Novotná – sopran
D. Drechslerová – mezzosopran
Z. Ledvinová – klavír
v repertoáru zazní skladby
B. Martinů, A. Dvořáka, B. Smetany,
G. Verdiho, W. A. Mozarta a dalších

v sobotu 20. 10. v hudebním sálu
od 19.00 hod.

VZPOMÍNKA NA MINULOST
Beseda s Franzem Wisatou (1938)
beseda s vnukem posledního
majitele březnického zámku
Jana Palffyho z Erdödu
T ě š í m e  s e  n a  Va š i  n á v š t ě v u .

Zámek Březnice, 262 72 Březnice
tel., fax: 318 682 179, e-mail: breznice@stc.npu.cz
w w w. z a m e k- b r e z n i c e . c z

KULTURNÍ
A SPOLEČENSKÉ AKCE
6. 10. Taneční kurz – prodloužená

KD  14.00 hod.
9. 10. Členská chůze SPCCH

Sál KD  14.30 hod.
11. 10. Bubenická show

KD  18.00 hod.
16. 10. Veřejné zasedání

zastupitelstva
KD – vinárna  16.30 hod.

20. 10. Taneční kurz – základní
KD  14.00 hod.

20. 10. Oldies
KD  21.00 hod.

25. 10. Projednání územního plánu
Sál KD  17.00 hod.

27. 10. Taneční kurz – základní
KD  14.00 hod.

27. 10. Koncert BHV
Reprezentační sál MěÚ  19 hod.

27. 10. Kačeři
KD  21.00 hod.

30. 10. Poprask na laguně
KD  19.00 hod.

poslední léta vede klidný život.  Jednoho
rána ho na parkovišti přepadnou maskova-
ní muži a zasáhnou 22 kulkami.
Režie: Richard Berry
Hrají: Jean Reno, Kad Merad, Marina Fo�s
a další
Vstupné 44 Kč 118 minut Přístupno od 15 let

21. 10. neděle v 18.00 hod.

DOBA LEDOVÁ 4:
Země v pohybu
Rodinná animovaná komedie, USA, 2012,
český dabing
Oblíbená mamutí rodinka, která se svými
přáteli prožívá nová dobrodružství.
Režie: John Powell
Vstupné 42 Kč 94 minut Přístupno

24. 10. středa v 18.00 hod.

LAZEBNÍK SIBIŘSKÝ
Romantické historické drama, Rusko, Itálie,
Francie, Česko, 1998, české titulky
Výjimečně silný film, jeden z nejkrásnějších
milostných příběhů.
Režie: Nikita Michalkov
Hrají: Julia Ormond, Richard Harris a další
Vstupné 49 Kč 180 minut Přístupno od 12 let

28. 10. neděle v 18.00 hod.

KDYŽ SE MUŽ VRACÍ
DOMŮ
Komedie, Dánsko, Švédsko, 2008, české
titulky
Známý operní pěvec se vrací domů. Městeč-
ko ožívá a všichni se chystají na vystoupení
slavného rodáka.
Režie: Thomas Vinterberg
Hrají: Thomas Bo Larsen, Brigitte Chris-
tensen a další
Vstupné 42 Kč 93 minut Přístupno od 12 let

31. 10. středa v 18.00 hod.

SNĚHURKA A LOVEC
Dobrodružný fantasy film, USA, 2012, čes-
ké titulky
Mocná čarodějnice usiluje o život nevlastní
dcery Sněhurky.
Režie: Rupert Sanders
Hrají: Kristen Stewart, Charlize Theron
a další
Vstupné 44 Kč 126 minut Přístupno

Dětské představení:
3. 10. středa v 9.00 hodin
Broučkova rodina I.
Př ipravu jeme :  Bastardi 3 (7. 11.),
Madagaskar (21. 11.), Svatá čtveřice
(28. 11.)












